
1

Distribution of Hordeum murinum subsp. murinum in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Hordeum murinum subsp. murinum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5053a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: /183/ Rumburk: záhrady a okraj silníc
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'6.83''N, 14°33'6.58''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981628

5053d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: /170/ Varnsdorf: rumiště
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'24.84''N, 14°37'18.47''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981234

5155a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hrádek nad Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5157a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Okres Frýdlant: Bílý Potok, u nádražního skladiště; ca 380 m
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°52'33.79''N, 15°12'22.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1958-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 589; evidenční číslo: PR 570822
ID: 13634340

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okres Liberec: Hejnice, u skladu na nádraží Bílý Potok pod Smrkem; ca 380 m
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°52'33.79''N, 15°12'22.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1958-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 589
ID: 13634341

5251a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bodenbach [= Podmokly]
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.14''N, 14°11'58.67''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1928-09
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918895
ID: 13634401

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Auf Mauern, Tetschen [= Děčín].
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'48.32''N, 14°12'43.94''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1848-06
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30599
ID: 13634400

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Tetschen [= Děčín], bei der Elbe, bei der Landestelle
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'49.70''N, 14°12'20.20''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1957-07-31
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 324789
ID: 13641296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 266. Děčín-Staré Město: ulice a silnice podél železnice na Benešov na periferii města
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'18.48''N, 14°13'49.29''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977419

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 17. Děčín-Podmokly: ulice JZ-J pod Pastýřskou stěnou
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'44.37''N, 14°12'17.78''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969341

5253a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Haida [= Nový Bor], hfg. am Strassenrand gegen den Bahnhof.
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'37.96''N, 14°32'52.72''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1956-07-07
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 324788
ID: 13634545

5256a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okres Liberec: Liberec, vzácně v kolejišti na hlavním nádraží; 377 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'35.27''N, 15°2'50.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1966-07-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 5631
ID: 13634517

5348b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ve stínu akátů blíže rumiště sev. od m. Teplic nm v. 260, hojně roztr.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'26.35''N, 13°49'27.92''E, ± 3000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1951-08-29
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5348d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1940-11-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 54340
ID: 13634811

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Teplitz, auf Ruderalboden.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1898-07-17
nálezce: D. Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918397
ID: 13634812

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07-23
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30595
ID: 13634813

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Teplitz. Décumbres.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1869-08-29
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918855
ID: 13641328

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: /11/ Oldřichov u Duchcova: železniční stanice-zastávka, (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Oldřichov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'24.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7
ID: 7950378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

5349c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Úpořiny, intravilán, J část obce
nejbližší obec: Úpořiny, okres Teplice
souřadnice: 50°36'51.30''N, 13°52'21.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634959

5350a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Aussig [= Ústí nad Labem], Kleischbachtal [= údolí Klíšského potoka].
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Klíše, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'38.83''N, 14°0'59.74''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-07
nálezce: Josef Müller
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59599
ID: 13634836

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Aussig [= Ústí nad Labem], Kleischbachtal [= údolí Klíšského potoka], ruderal.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Klíše, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'38.83''N, 14°0'59.74''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-08
nálezce: Josef Müller
herbář: LIT;NJM;OLM;OP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 13395, LIT 13393; NJM 3328; OLM 8946; OP 75218; PR 269915, PR 808613, PR 918854, PR
918873
ID: 13634837

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Am Laden (unterh. d. Marianberg) Aussig [= Mariánský vrch, Ústí nad Labem].
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'42.54''N, 14°2'43.91''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-27
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30592
ID: 13634835

původní jméno: Hordeum sp.
lokalita: Ústí n. L., Starý přístav [= Západní přístav]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'41.33''N, 14°3'36.65''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-06-26
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5353a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: An den Wegen in Böhm.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.00''N, 14°32'12.82''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-11-18
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634391

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Wüste Plätze b. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.00''N, 14°32'12.82''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 542000
ID: 13634390

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Am Mauern bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.00''N, 14°32'12.82''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634392

původní jméno: hoprdeum mur
lokalita: In den Wegen um Böhm-Leipa gemein. Regengärtchen.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.00''N, 14°32'12.82''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1917-11-18
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918852
ID: 13641295

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Regengärtchen und Mauern am Mühlgang in Böhm.-Leipa [= Česká Lípa] gemein.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.00''N, 14°32'12.82''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-11-18
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5355a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr n. Jez., okraj cesty u vypouštěcího zařízení na Z břehu jezera v Hamru.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.84''N, 14°50'18.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 8674
ID: 13634414

5447b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 2. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: železniční stanice Litvínov (u autobus.nádraží), ruderální vegetace.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°36'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-10-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108153

5447d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'23.94''N, 13°38'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice umístěna do středu původního Mostu (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 918902
ID: 13634538

5448d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ein Kornähnliches Gras. Gesammelt bei Bilin [= Bílina]. (Böhmen)
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.36''N, 13°46'26.92''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1882
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 100017
ID: 13641287

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 2. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Humozní les a okraj.facie křovin S a SV od
Bořeně (mozaika hercynských dubohabřin, suť.lesů, vysokých křovin, vzrostl. náletů a výsadeb dřevin).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°45'57.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

5449c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Klomka [= vrch Chlomek JJZ od Kostomlat nad Milešovkou] a okolí [podle nákresu SZ část]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.19''N, 13°51'31.50''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-10
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 13394
ID: 13634489

5449d

původní jméno: Hordeum murinum L.
lokalita: Velemín 6 km SZ od Lovosic, okraj hlavní silnice ve městě
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'32.00''N, 13°58'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0779; evidenční číslo PR 805728; původní determinace: J. Štěpánek: Hordeum murinum
ID: 13634922

5450a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 26. Obec Cirkvice.
nejbližší obec: Cirkvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'16.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130968

5450c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Böhmen: Gipfel des Lobosch [= Lovoš]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.99''N, 14°1'6.27''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1914-07-23
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641302

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.20''N, 14°4'46.16''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Lovosice,  (okr. Litoměřice), smeťák u SZU- ul. Osvopbod. 2, souv. pásy křoví ve svahu a nad cestou
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.00''N, 14°3'9.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-06-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599131

5450d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Czalositz [= Žalhostice] beim Bahngeleise.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.28''N, 14°5'46.36''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-06-28
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918869
ID: 13634895

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bei Czalositz - Leitmeritz [= Žalhostice - Litoměřice] beim Bahngeleise.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.28''N, 14°5'46.36''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-07-14
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918872
ID: 13634893

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Czalositz [= Žalhostice] beim Bahngeleise.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.28''N, 14°5'46.36''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-07-14
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918868
ID: 13634894

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Czalositz [= Žalhostice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°5'43.70''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1923-06-03
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918886
ID: 13634896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ltm [= Litoměřice]: Straßenacke
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.80''N, 14°7'52.80''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-06-25
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641301

5455d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okres Mladá Boleslav: Mnichovo Hradiště, u žel. vlečky na dvoře obilného skladu u nádraží; ca 240 m
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'6.19''N, 14°58'41.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 2447; duplicitní doklad v PRA jsem určil jako Hordeum murinum s. l., určení obou dokladů jsem znovu potvrdil
(pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 254552
ID: 13641303

5456b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okres Semily: Turnov, vzácně u skladu na nádraží; ca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.09''N, 15°8'19.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 2446; evidenční číslo: PR 254553
ID: 13634828

5461a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Trautenau (Straßengraben) [Trutnov, silniční příkopy]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'46.10''N, 15°54'47.59''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-07-10
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 17165
ID: 13641329

5545c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 75. Ciboušov: rumiště v obci a křoviny a úvozy mezi obcí a býv. Dolským mlýnem
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'59.60''N, 13°11'39.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jana Husáková; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5546a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Chomutov, zákoutí na SZ okraji Bezručovy ul.
souřadnice: 50°28'24.00''N, 13°23'26.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484810

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Chomutov, plocha mezi kolejišti ve V části železničního nádraží
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°23'50.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484794

5546b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Chomutov-Michanice, hráz odkaliště VTŽ, ± 300 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.64''N, 13°27'1.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Hordeum jubatum a H. murinum subsp. murinum (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: LIT 68449
ID: 13634449

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: SZ Čechy: Chomutov-Michanice, na hrázi (= skládka) odkaliště VTŽ na V okraji města v místě býv. osady Míchanice. Jen 2 trsy.
310 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'6.64''N, 13°27'1.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-06-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Hordeum jubatum a Hordeum murinum subsp. murinum (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: LIT
54343
ID: 13634448

5548c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 7. 5548c, Volevčice: chodníky, okraje silnic a břehy protipožární nádrže v obci, cca 215-225 m n. m., 50° 26' N, 13° 41.4' E, 5.
7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'8.00''N, 13°41'28.00''E
nadmořská výška: 215-225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169586

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 289. 5548c, Břvany: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176780

5548d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Raná: náves
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.84''N, 13°46'46.32''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634768

5549a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 385. 5549a, Všechlapy: ruderální okraje cest v obci, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179315

5549b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: /63/ Třebenice u Lovosic, v obci, (hojně), (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Třebenice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 13°59'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 7950485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

5549c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 771. 5549c, Třtěno: v obci., 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°52'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188280

5550b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Siřejovice, dálnice D8, areál benzínové pumpy ve směru na Prahu VSV od obce
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.20''N, 14°4'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5550a / 5550b
ID: 13634958

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Keblice [katastrální území]: zahrada u čp.139, spára na chodníku
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.32''N, 14°6'3.44''E, ± 30m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-05
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 25
ID: 13653650

5550c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Dol. Poohří, Libochovice u nádraží.
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'38.43''N, 14°3'18.04''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-08-25
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 25843
ID: 13634518

5550d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Budyně - proti hostinci U Mlýna,
souřadnice: 50°24'21.00''N, 14°7'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5551a

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Ruderální plochy v areálu šlechtitelské stanice VŠÚZ Olomouc. cca 160 m. n. m
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'3.10''N, 14°10'13.33''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-05-26
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 66838
ID: 13634438

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Litoměřice: Hrdly, okraje cest v písčitém boru 1 km SV od obce, ca 160 m n. m.
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'24.21''N, 14°10'59.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ze směsné položky s Bromopsis erecta č. 66562 - tam je originální scheda (rukopisná poznámka J. Rydla); evidenční číslo:
ROZ 124117
ID: 13634439

5551b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 43. Hošťka, intarvilán obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'16.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548260

5551d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.57''N, 14°15'28.70''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 599371
ID: 13634772

5552a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Štětí, na nádraží
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'21.11''N, 14°23'39.91''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: okr Litoměřice: Hněvice, u nádraží
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'11.12''N, 14°21'41.20''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634418

5552d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 56. Ješovice, při polní cestě severozápadním směrem na Ješovice;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548873

5553c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 494. Chodeč, intravilán obce;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Richard Višňák; Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560209

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 4./2/ Kokořín: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácný
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590181

5553d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 17./1/ Hradsko: soupis taxonů v sezóně r. 1998 a 1999, druh velmi vzácné
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592555

5555c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ml. Boleslav. Násep sev. dráhy u Čejtiček [= Čejetičky]
nejbližší obec: Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.62''N, 14°52'50.59''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07-15
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634389

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Prope muros Neoboleslavienses [= Mladá Boleslav, u zdí].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.45''N, 14°54'17.65''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-07
nálezce: Josef Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918877
ID: 13634535

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: An Mauern in Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.45''N, 14°54'17.65''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 54338; PR 30597, PR 549156
ID: 13634533

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: An Mauern in Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.45''N, 14°54'17.65''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30583
ID: 13634534

5556a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kněžmost u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'21.42''N, 15°2'21.24''E, ± 400m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce:  Pospíchal
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 714
ID: 13654249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

5557a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Sobotka ZSZ od Jičína, ulice Turnovská
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.20''N, 15°10'35.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634926

5558c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jičín, železniční nádraží
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.87''N, 15°21'40.49''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-06-03
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 9744
ID: 13564482

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Jičín, křižovatka Riegrovy a Fügnerovy ulice
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'57.20''N, 15°21'31.30''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634927

5559b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, okolí domků v ulici podél potoka Brodku (poblíž lomu) cca 450 m SSV od
hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'58.00''N, 15°36'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634938

5559c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mlázovice, okraj pole na SV okraji Mlázovic za můstkem polní cesty k lesu Horka, cca 370 m SSV od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'52.00''N, 15°31'25.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

5559d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Nová Paka: u zdí a na cestě v Lázních Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'44.62''N, 15°34'58.74''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1958
nálezce: A. Kobrle
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 119-128.
projekt: FLDOK
ID: 9296104

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Nová Paka: v Prostřední Nové Vsi
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.66''N, 15°35'0.66''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1958
nálezce: A. Kobrle
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 119-128.
projekt: FLDOK
ID: 9296106

5560c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, náměstí
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček; K. Hradil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634939

5560d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, město, ulice Revoluční, ruderální plocha vedle domu č. p. 69
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'50.20''N, 15°48'46.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2018-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670803

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, sídliště Zálabí
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'51.41''N, 15°48'27.78''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

5563b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Náchod: Machov v obci.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'54.21''N, 16°16'20.78''E, ± 800m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-14
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71227
ID: 13634521

5645a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: Klášterec nad Ohří: železniční stanice
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°11'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-09-16
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8107961

5645b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kadaň, rumiště ve středu obce Úhošťany
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'18.00''N, 13°15'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-24
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634833

5647a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Žatecko - stráňky sev. Staňkovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.30''N, 13°34'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 56776
ID: 13634790

5647b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: údolí Chomutovky mezi obcemi Truzenice a Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.30''N, 13°37'17.90''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5647c

původní jméno: Hordeum
lokalita: Pravý břeh Ohře mezi Žatcem a Libočany.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'40.70''N, 13°31'31.80''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 54347
ID: 13634897

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Žatec příkop u cesty za pekárnou chleba
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°18'56.62''N, 13°32'9.18''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-05-12
nálezce: Blažena Benešová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634899

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Žatec - okraj cesty u pekárny chleba
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°18'56.62''N, 13°32'9.18''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-06-13
nálezce: Blažena Benešová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634898

5647d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 167. 5647d, Tvršice: mírně podmáčený lem pole J od silnice na VJV okraji obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'19.00''N, 13°35'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173962

5648a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 29. 5648a, Postoloprty: jihozápadní okraj města u školy, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.00''N, 13°41'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Prach; R. Hlaváček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170416

5648b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sev. Čechy: Louny, u autobusového nádraží.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.95''N, 13°48'16.31''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-25
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM;LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 403636, LIM 21539, OLM 120049
ID: 13634519

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Louny, Žižkova ulice, trávník
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'25.90''N, 13°47'34.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634956

5648c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 105. 5648c, Touchovice: lada podél cest a Hasiny v obci, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'15.00''N, 13°43'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172454

5649a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 751. 5649a, Vršovice: intravilán obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'5.00''N, 13°50'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

5649b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191216

5649c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: v obci Slavětín
nejbližší obec: Slavětín, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.90''N, 13°54'29.20''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240146

5649d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 866. 5649d, Hřivčice: intravilán (až po začátek rokle Debeřského potoka - okraje lesíka při pěšině, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'1.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189920

5650a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 841. 5650a, Dubany: žel. st. a lada v obci (u silnice k Jiřetínu), 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'54.68''N, 14°0'44.38''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189354

5651d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 33. Nová Ves: v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'44.90''N, 14°18'32.80''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5652a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548023

5652b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 6. Mělník: železničná stanica
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'12.32''N, 14°29'30.79''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738413

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 92. Mlazice, ve vsi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'44.00''N, 14°28'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549687

5652c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542922

5652d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 274. Mělník, Rousovice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'57.00''N, 14°28'42.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5653b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 407. Řepín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'2.00''N, 14°38'3.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557966

5653c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 278. Mělník, u silnice a železničních tratí mezi Neuberkem a okrajem obce Malý Borek;*S Kirschner.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'45.00''N, 14°31'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554738

5653d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552514

5657d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na břehu podél cesty k nádraží v Kopidlně
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.90''N, 15°15'37.80''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-15
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30591
ID: 13634484

5659b

původní jméno: Hordeum murinum L.
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Haberská ulice ZSZ od náměstí, cca 1,4 km S(/SSZ) od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3981; evidenční číslo PR 679534
ID: 13634923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

5659d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Milovice J od Hořic, okolí parkoviště u hlavní silnice
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.90''N, 15°38'5.10''E, ± 40m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634961

5660d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Hořiněves, intravilán, rybníček Barbora, okolí rybníčku
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'33.90''N, 15°45'56.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634952

5661a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jaroměř, okraje chodníků a zahrádek v ulici Národní mezi křižovatkou a viaduktem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°54'46.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634948

5661b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Severovýchodní Čechy. Na výslunných místech u zdi Pod Domy v Jaroměři.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'11.27''N, 15°55'8.67''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-07-18
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1251
ID: 13634459

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Severovýchodní Čechy. Pod zdí kolem kostela sv. Mikuláše v Jaroměři.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.70''N, 15°55'17.33''E, ± 50m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-08-04
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1250
ID: 13634458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5661c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, před nádražní budovou
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.00''N, 15°54'34.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634931

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Černožice, okolí železn.zastávky, ruderál
souřadnice: 50°18'55.70''N, 15°52'9.97''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212734

5661d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Auf Schutt b. Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.90''N, 15°55'48.92''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1929-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918887
ID: 13634460

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Schutt bei Josefstadt [= Jaroměř-Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.90''N, 15°55'48.92''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel není uveden, ale rukopis odpovídá R. Traxlerovi (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13634461

5662a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Česká Skalice, ulice Zelená cca 1,1 km JZ od budovy železničního nádraží Česká Skalice, okraj chodníku
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'17.90''N, 16°2'34.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

5662b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Čechy severovýchodní: poskrovnu zavlečený v Novém Městě n. Metují.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.96''N, 16°9'1.24''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-24
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 241895
ID: 13634544

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nové Město n./Metují.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'10.96''N, 16°9'1.24''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 40557
ID: 13634543

5668a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 32. (74a/5668) Javorník: polní cesta od SZ okraje remízku, 1km JV od města k podniku Oseva.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295915

5743c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: K. Vary - Rybáře - Engelsova 10 - pata zdi
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.27''N, 12°51'7.06''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-08-12
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/21
ID: 13634469

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'56.82''N, 12°52'15.06''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1245
ID: 13634468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Karlsbad: Fischern [= Rybáře] an der Eger (spärlich).
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'50.00''N, 12°51'13.90''E, ± 800m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1937-08-06
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918850
ID: 13634470

5746b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 290. Pšov: obec
nejbližší obec: Pšov u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.00''N, 13°27'31.20''E
nadmořská výška: 305-325 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624725

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 306. Sýrovice: intravilán obce
nejbližší obec: Sýrovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'37.90''N, 13°28'3.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624727

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 288. Oploty: osada
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'52.10''N, 13°26'27.70''E
nadmořská výška: 245-255 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624724

5746c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 68. Podbořany: trávníky a zahrady mezi zástavbou v J části města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.62''N, 13°24'29.75''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Valov u Podbořan, okr. Louny cca 300 m S od obce,  silniční příkop,
souřadnice: 50°12'27.00''N, 13°24'53.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595528

5746d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 301. Letov: intravilán obce
nejbližší obec: Letov, okres Louny
souřadnice: 50°14'0.20''N, 13°26'42.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624726

5747a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 2. Měcholupy: L břeh Blšanky v okolí Nového Mlýna (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.map. 5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°16'14.00''N, 13°32'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889711

5747c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 318. Siřem, obec
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'3.30''N, 13°30'18.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624728

5747d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

5748c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891553

5748d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Třeboc: u silnice za kostelem
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'54.60''N, 13°45'2.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240150

5750c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Kladno, Slaný: 300 m S od nádraží, u podchodu dráhy
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'52.35''N, 14°4'37.61''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-06-09
nálezce: Dana Holečková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 19017
ID: 13634786

5750d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Slaný, okr. Kladno u uhelného skladu, blízko vjezdu
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'50.65''N, 14°5'13.80''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-07-12
nálezce:  Chlumecký
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634785

5751b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Při cestách u Veltrus.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.65''N, 14°19'42.85''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30593
ID: 13634856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Veltrusy, trávník u křižovatky ulice Fr. Šafaříka a Palackého ulice
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.80''N, 14°19'40.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634979

5751d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Kralupy - u nádraží (u plotu)
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.20''N, 14°18'48.78''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-07-06
nálezce: Blažena Benešová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634490

5752a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 56. Zlosyň: v obci
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.00''N, 14°22'10.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544244

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 55. Všestudy: v obci
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'31.00''N, 14°20'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544207

5753a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Spolana Neratovice, okraj cesty poblíž hl. vchodu do závodu
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'27.46''N, 14°30'47.69''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1971-07-05
nálezce: Blažena Benešová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

5753b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 329. Všetaty, ruderální vegetace v okolí nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556066

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 297. Ovčáry, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'5.00''N, 14°36'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555162

5753c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 10.a. Jenštejnská tabule; opp. Neratovice; pagus Kojetice: ad viam publicam in pago.
nejbližší obec: Kojetice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'17.95''N, 14°30'7.05''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986-06-09
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 59343
ID: 13634474

5754b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Předměřice nad Jizerou, dálnice D10, ruderální porost pod mostem dálnice Z od obce
nejbližší obec: Předměřice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'21.50''N, 14°46'15.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652049

5755c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Lysá n/L
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'3.57''N, 14°50'20.06''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 44427
ID: 13634520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5757d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Městec Králové, město, ulice Prezidenta Beneše u křižovatky s ulicí Na Barevně, trávník
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'20.40''N, 15°17'30.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634951

5758d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: distr. Nový Bydžov: in pago Chudonice (N. Bydžov), pars austr.-orient.
nejbližší obec: Nový Bydžov-Chudonice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.40''N, 15°29'24.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 706282; původní determinace: M. Ducháček; revize: M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp.
murinum
ID: 13634919

původní jméno: Hordeum murinum L.
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.40''N, 15°29'7.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7915; evidenční číslo PR 741755, PR 741756
ID: 13634925

5759c

lokalita: Districtus Nový Bydžov: in ruderatis prope plovárna in opp. Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.51''N, 15°29'54.63''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1949-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918390
ID: 13634546

5759d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kunčice, v obci
souřadnice: 50°12'59.06''N, 15°38'9.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nechanice, obec
souřadnice: 50°14'14.80''N, 15°38'5.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185388

5760b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Předměřice nad Labem, železniční nádraží, okolí slepé koleje vedle ulice V Aleji
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.50''N, 15°49'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634928

5760d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové: Hradec Králové, Labe, S od Labského mostu, břeh řeky.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.00''N, 15°49'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 89365
ID: 13634433

původní jméno: Hordeum murinum L.
lokalita: Hradec Králové, Labe, S od Labského mostu, břeh řeky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.00''N, 15°49'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 772876; revize: M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
ID: 13634920

5761a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5761b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229623

5761c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové: Malšovice u Hradce Králové, Moravská ulice, trávník u chodníku.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°50'53.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-08-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 89430
ID: 13634524

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové: Svinary, plocha J od lesa Dehetník, cca 1 km S od obce, plocha s vysázenými stromky.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 78978
ID: 13634808

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hradec Králové - Malšovice, okraj chodníku v obci.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.26''N, 15°51'35.22''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 69929
ID: 13634525

lokalita: Louka v městě za zdí. Hr. Králové [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.30''N, 15°49'59.20''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-10-02
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: u silnice u nádraží na Slezském Předměstí - 240 m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.56''N, 15°51'34.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 2776; evidenční číslo: PR 269914
ID: 13634434

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: u silnice u nádraží na Slezském Předměstí - 240 m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.56''N, 15°51'34.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 2776
ID: 13634437

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Slezské Předměstí u Hradce Králové, hojně.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'2.55''N, 15°51'12.24''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-08-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 2202/5
ID: 13634431

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pospolitě podél cest a na rumných místech v Hradci Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.30''N, 15°49'59.20''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634436

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hradby u Hradce Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.30''N, 15°49'59.20''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 2202/3
ID: 13634432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5761d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nepasice, v obci
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.70''N, 15°57'10.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-09-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223279

5762c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Očelice: sečený trávník u obecního úřadu
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.35''N, 16°4'1.97''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174348

5762d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Přepychy: intravilán obce Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.18''N, 16°6'28.78''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188846

5840d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mostau-Nebanitz [Nebanice]. Bahnhof.
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.67''N, 12°28'42.29''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 111387
ID: 13641305

5845d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Lubenec: v obci
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'53.60''N, 13°18'51.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545304

5846a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vroutek im Kreis Louny
souřadnice: 50°10'45.00''N, 13°22'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1971
nálezce: A. Pyšek
pramen: Gutte P. et Pyšek A. (1976): Das Chenopodietum vulvariae - eine neue Ruderalpflanzengesellschaft. - Feddes Repert., Berlin,
87: 521-526.
projekt: ČNFD
ID: 1073743

5846b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 494. Kryry: intravilán obce, SV část
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'36.70''N, 13°25'48.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13624733

5848c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rakovník: při silnici v Havlíčkově ulici
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.90''N, 13°43'51.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240144

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rakonitz [= Rakovník]
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.32''N, 13°43'47.88''E, ± 2000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1844
nálezce:  s. coll.
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce: Ein Realschüler; evidenční číslo: PR 918875, PR 918876, PR 918881
ID: 13641324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5849c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ruda, Klíčava
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546060

5850b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Okraj haldy býv. dolu "Lesík" [= důl Průhon] u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'6.01''N, 14°5'55.47''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-06
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: halda nenalezena, souřadnice umístěna na místo dolu Lesík (pozn. M. Ducháček 2018); 2 doklady
ID: 13634471

5850d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'43.28''N, 14°6'15.21''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-06-23
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 4274
ID: 13634472

5851a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Buštěhrad, ulice Lidická, trávník u silnice
nejbližší obec: Buštěhrad, okres Kladno
souřadnice: 50°9'16.80''N, 14°11'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634955

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Buštěhrad; Buštěhrad: zříceniny hradu pohlcené mladší městskou zástavbou západně od zámku,
souřadnice: 50°9'18.78''N, 14°11'23.63''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-10-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

5851c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
nejbližší obec: Středokluky
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554533

5851d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
nejbližší obec: Přední Kopanina
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555312

5852a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'44.70''N, 14°23'35.80''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-05-27
nálezce:  Vlková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634775

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Roztoky u Prahy, 185 m n. m., při cestě od přívozu k nádraží. Porůznu.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'44.26''N, 14°24'7.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-10-05
nálezce: František Milner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59597
ID: 13634773

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Roztoky u Prahy, 185 m n. m., při cestě od přívozu k nádraží. Porůznu.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'44.26''N, 14°24'7.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-10-05
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady na jednom listu
ID: 13634774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

5852c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Sedlec, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'59.44''N, 14°23'38.65''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634724

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha - Troja.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.15''N, 14°24'46.51''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1964-11
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 15109
ID: 13634739

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Stř. Čechy, údolí Vltavy, Praha-Troja.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.65''N, 14°24'3.18''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-06-06
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák s. d.: Hordeum murinum; evidenční číslo: BRNM 415276
ID: 13634737

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Čechy střední, Praha: Dejvice, v ulici na konečné stanici elektr. dráhy; v trávnících hojně.
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.70''N, 14°23'39.53''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951-06
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice umístěna podle leteckých snímků z 50. let, kde je vidět točna na konci ulice Jugoslávských partyzánů (pozn.
M. Ducháček 2018); evidenční číslo: MP 25454
ID: 13634667

lokalita: Praha: Trojský ostrov [= Císařský ostrov]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.40''N, 14°24'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-06-26
nálezce: B. Vytouš;  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918894
ID: 13634665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia centralis: Praha - Troja. In ruderatis.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.15''N, 14°24'46.51''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-06-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918391
ID: 13634740

původní jméno: Hordeum maritimum
lokalita: Troja u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.15''N, 14°24'46.51''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedena pouze zkratka sběratele „K.“ [= Vladimír Kajdoš] (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: NJM 15108
ID: 13634738

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha, Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'23.08''N, 14°23'21.44''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Hordeum murinum subsp. murinum a Hordeum marinum (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13634668

původní jméno: Hordeum murinum f. typicum
lokalita: Bohemia centr.: in valle rivi Vltava, inter opp. Troja et Podhoř prope Praha. Solo schistoso.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.21''N, 14°24'8.58''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634741

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Generalka [= Jenerálka S od části Praha-Vokovice]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.39''N, 14°21'12.85''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1891-07-22
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze zkratka sběratele „Cz“ [= F. Czapek]; evidenční číslo: PR 918394
ID: 13641310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Selč [Praha-Sedlec]
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'0.49''N, 14°23'28.05''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-06-14
nálezce: K. Fiedler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, ale scheda je shodná s jiným dokladem v PR, kde je podepsaný K. Fiedler (Bromus sterilis); podle
akcesitního čísla 23/1961 je to sbírka vyšších rostlin, které darovalo Okresní museum v Jílovém u Prahy (pozn. M. Ducháček 2018);
evidenční číslo: PR 536795
ID: 13641319

5852d

lokalita: Praha 9, Prosek: plevel v hlavním parku.
nejbližší obec: Praha-Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.33''N, 14°29'43.08''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1992-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 918844, PR 918846
ID: 13634720

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Úhor, Kobylisy
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'33.95''N, 14°27'9.62''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-10
nálezce: H. Kouřilová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107502
ID: 13634686

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: distr. Praha: in locis vastis Kuchyňka dictis in opp. Praha - Holešovičky.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.99''N, 14°26'48.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 362014
ID: 13634695

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.): in locis udis loco Kuchyňka in opp. Praha - Holešovičky.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.99''N, 14°26'48.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 362015
ID: 13634696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

původní jméno: Hordeum leporinum
lokalita: Distr. Praha-Holešovice: jatky
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'1.36''N, 14°26'53.08''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Jehlík: Hordeum cf. leporinum
ID: 13634681

lokalita: Praha - Holešovice: in ruderatis Maniny dictis.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.10''N, 14°27'8.99''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-10-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 918387, PR 918389
ID: 13634678

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha - Holešovice: in porto fluvii Vltava in Holešovice.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.48''N, 14°27'23.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Hordeum murinum s. str.; 2 doklady; evidenční číslo: PR 918890, PR 918891
ID: 13634679

lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha - Troja: in ruderatis magnis non procul statione ultima viae urbae No. 17 ad pontem most
Barikádníků dictam.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.56''N, 14°26'44.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Hordeum murinum s. str.; evidenční číslo: PR 918889
ID: 13634697

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: "Nová pevnina" na Maninách u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.10''N, 14°27'8.99''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-07-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 111438
ID: 13634680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.62''N, 14°25'12.16''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918393
ID: 13634664

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Prag, Lieben [= Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.96''N, 14°28'19.39''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-05
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze zkratka sběratele „Cz“ [= F. Czapek]; evidenční číslo: PR 918396
ID: 13641313

5853a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čakovice u Prahy, u chodníku podél silnice na Kbely. Velmi hojně.
nejbližší obec: Praha-Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'1.95''N, 14°32'9.22''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-07-20
nálezce: Rudolf Prokop
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 671457
ID: 13634666

5853c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Vysočany: nádraží Praha-Libeň (na Harfě)
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.48''N, 14°30'4.76''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-10-11
nálezce: J. Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26488
ID: 13634698

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Wysočan, bei Prag
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.48''N, 14°30'8.24''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1862-06
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30587
ID: 13634745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Praha – Černý Most, ulice Chlumecká, středový dělicí pruh u stanice metra Černý Most
nejbližší obec: Praha-Černý most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.30''N, 14°34'33.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14593; evidenční číslo PR 901367
ID: 13652046

5853d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Horní Počernice - okolí teplárny
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.02''N, 14°36'38.40''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-06-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 50719
ID: 13634682

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Praha-Horní Počernice, V část obce, ulice Náchodská, parkoviště autobazaru naproti odbočení ulice Tlustého
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.60''N, 14°37'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2016-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634969

5854a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okres Praha - východ, trávník pod stromy při chodníku v ulici Petra Bezruče ve Staré Boleslavi.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'56.81''N, 14°40'39.36''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-01
nálezce: Josef Jakoubek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918861
ID: 13634791

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: St. Boleslav, silnice vedoucí od koleje Houštka na vých. asi 50 m za hájkem v příkopě.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'18.77''N, 14°41'13.51''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-07-15
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918859
ID: 13634792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5855a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Stř. Čechy, Lysá n. L.: okraj cesty u obce Semice.
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.11''N, 14°52'32.47''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-06-08
nálezce: J. Bártl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918860
ID: 13634783

5855d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 11b. Poděbradské Polabí, 5855d, Sadská (distr. Nymburk): železniční nádraží
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.00''N, 14°59'11.00''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hadinec P. et Luskyk P. (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73-206.
projekt: ČNFD
ID: 1354780

5856a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Poděbradské Polabí 11b: Nymburk nad Labem: v obci
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.77''N, 15°2'32.61''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL PŘC-875/37
ID: 13634548

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mez v Nymburce, místy hojně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.77''N, 15°2'32.61''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634552

lokalita: Ad stationem viae ferrae Nymburk.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.16''N, 15°2'43.43''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918395
ID: 13634549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nymburk, cesta k měst. plovárně [dnes poříční policie, ulice Na Parkáně], porůznu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.70''N, 15°2'23.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-23
nálezce:  Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634551

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okolí Nymburka: u mlýna vlevo od mostu; opuka; na suché lokalitě exp. k jihu; 190 m, nehojně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.36''N, 15°2'32.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-06-30
nálezce: Rudolf Beneš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634550

5856d

lokalita: Poděbradsko: U silnice v Poděbradech, písč. hlin., 188 m., hojně, rovina
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.72''N, 15°7'5.55''E, ± 1200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634648

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: U silnice v Poděbradech, půdní spraš, 188 m n. m, hojně, rovina
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.72''N, 15°7'5.55''E, ± 1200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-07-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634649

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Poděbrady, železniční nádraží, okolí hlavní budovy železničního nádraží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.70''N, 15°7'25.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-05-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Poděbrady, nám. T. G. Masaryka, lázeňský park
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.90''N, 15°7'19.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-05-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652047

5857c

lokalita: Velký Osek, nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.45''N, 15°11'38.28''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634855

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Velký Osek, v kolejišti na nádraží.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.45''N, 15°11'38.28''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 137916
ID: 13634852

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Velký Osek, rumiště na S okraji obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'21.14''N, 15°11'33.18''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634854

5858b

původní jméno: Hordeum murinum L.
lokalita: Chlumec nad Cidl.: několik rostlin na okraji chodníku v ulici Roosveltova v záp. části města
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'25.30''N, 15°26'46.40''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 611048; původní determinace: M. Marek; revize: M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp.
murinum
ID: 13634915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

5858d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nové Město u Chlumce nad Cidlinou, u křižovatky st. silnice
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'51.83''N, 15°29'38.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208912

5859c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 14a. Bydžovská pánev - Chýšť, okraj lesa Lipec - 2 km východně od dolního okraje obce. 50°07'33"N, 15°33'24"E, quadr.
5859c2.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'33.00''N, 15°33'24.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-30
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634452

5860b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Plačice, písník 0,7–1 km VJV od obce, západní břeh
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'25.00''N, 15°46'51.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634621

5860c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 20. Pardubicko: Babidoly: louka za ZD Dolany směrem na Staré Ždánice navazuje na louku rákosina směrem k ZD přechází
louka v částečně neudržované polní kultury.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397747

5861a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.70''N, 15°51'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 40339
ID: 13634430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

5862a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Týniště n. Orl, Čechy. U plotu při cestě z nádraží k vodárně
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.22''N, 16°4'24.13''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1931-07
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634831

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čechy: Týniště nad Oricí. Rumiště u nádraží.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.22''N, 16°4'24.13''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 39587
ID: 13634830

5862b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vyhnanice: intravilán obce Vyhnanice
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.85''N, 16°6'53.76''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188963

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Týniště nad Orlicí: písčitý okraj chodníku v ulici Čs. armády, 800 m SV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.68''N, 16°4'59.22''E, ± 10m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/501
ID: 13558065

5862c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Týniště nad Orlicí: skládka bioodpadu u silničního obchvatu, 230 m J od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.58''N, 16°4'20.48''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5863c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kostelec nad Orlicí: centrum města
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.60''N, 16°12'52.80''E, ± 250m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140032

5863d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Východní Čechy, Královéhradecký kraj, obec Vamberk, železniční zastávka Peklo nad Zdobnicí.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.48''N, 16°18'21.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: Kristýna Koutná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 17.5. bez uvedení roku; evidenční číslo: BRNM 770305
ID: 13634851

5940a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Eger [= Cheb]: auf Schutt bei der Landwehr-Kaserne
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'18.00''N, 12°22'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1906-09-25
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641297

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Eger [= Cheb], b. d. neuen Kaserne  mezi ulicemi Dragounská a K Nemocnici
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'18.00''N, 12°22'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1906-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641298

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5944b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Žlutice: na náměstí
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'31.21''N, 13°9'44.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641338

5949d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Střední Čechy - Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'27.38''N, 13°55'14.53''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-24
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61747
ID: 13634879

5951a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1613232

5951b

lokalita: Distr. Praha-Řepy: in ruderatis magnis in convalle Motolské údolí dicto non procul locis exercitionis militaribus.
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.50''N, 14°19'52.80''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Hordeum murinum s. str.; evidenční číslo: PR 918892
ID: 13634702

lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha - západ: in ruderatis viaticis pagi Ruzyně.
nejbližší obec: Praha-Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.39''N, 14°18'37.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Hordeum murinum s. str.; evidenční číslo: PR 918888
ID: 13634722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha: louka za konečnou stanicí na Bílé hoře (směr Řepy).
nejbližší obec: Praha-Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.15''N, 14°19'21.24''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1952-07-18
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 253130
ID: 13634723

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Motol (lesík u baž. louky)
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.00''N, 14°19'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-05-28
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41245
ID: 13634703

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Motol (loučka vedle rybníku u kremat.)
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.58''N, 14°19'35.15''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-07-24
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41244
ID: 13634704

5951d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 6. Zbuzany: v obci, 350-380 m n. m., 10. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'32.00''N, 14°17'9.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406624

5952a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Nové Město, u Vltavy mezi železničním a Palackého mostem
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.25''N, 14°24'50.36''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia centr.; urbs Praha: ad viam publicam in margine orient. pagi Stodůlky.
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.76''N, 14°19'58.74''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-08-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634735

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Bohemia, distr. Praha, Praha-Břevnov. Praha - ÚNV Pha 6 [= Ústřední vojenská nemocnice Praha]
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'23.00''N, 14°21'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1975-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 657203; coll. no.: 3915; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 7d Bělohorská tabule
ID: 13634662

lokalita: Praha, hlušina u okraje mostu přes želez. trať u statku Šmukýřka
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.89''N, 14°22'10.64''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-09-05
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634690

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okraje zdí v ulici Na Cibulkách, Praha 5 - Košíře.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.21''N, 14°21'27.17''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285757
ID: 13634687

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Střední Čechy - Praha: okraj chodníku - Šmukýřka. V 60.-70. letech zcela druh vymizel.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.00''N, 14°22'17.13''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-08-29
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 324786
ID: 13634688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha - Střešovice, ruderální společenstva.
nejbližší obec: Praha-Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.19''N, 14°22'41.52''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-05-30
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 115622
ID: 13634736

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Stráň pod Strahovem.
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.15''N, 14°23'3.61''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1936
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. datum: 28.MVV.36 [patrně překlep?] (pozn. M. Ducháček 2016); evidenční číslo: HR 2202/1
ID: 13634663

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha: cihelna nad Šmukýřkou.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.04''N, 14°22'29.94''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-06-12
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918382
ID: 13634689

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na Smíchovském nádraží
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.50''N, 14°24'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1927-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634731

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: In ruder. ad Smíchov pr. Pragam.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918858
ID: 13634729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pustá místa na Smíchově.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913-06-17
nálezce: K. Domin
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415290
ID: 13634726

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pustá místa na Smíchově.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913-06-17
nálezce: K. Domin
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 52738
ID: 13634727

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pustá místa a rumiště na Smíchově.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913-06-17
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 30588, PR 918398
ID: 13634728

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pusté místo na Smíchově
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913-06-17
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634730

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Belvedere bei Prag [Praha, Letohrádek královny Anny]
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.43''N, 14°24'19.27''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1891-06-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 1974. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.40''N, 14°24'45.80''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch's Herbarium Florae Bohemicae, no. 145; evidenční číslo: PR 30598
ID: 13634652

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia v. Wegen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.40''N, 14°24'45.80''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch Agrostotheca Bohemica, no. 145
ID: 13634653

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: von Wegen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.40''N, 14°24'45.80''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch Agrostotheca Bohemica, no. 145
ID: 13634654

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 1794. V. Wegen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.40''N, 14°24'45.80''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. I. Tausch's Herbarium Florae Bohemicae, no. 145
ID: 13634655

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia: Smíchov pr. Pragam.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je podepsán jen nečitelnou zkratkou, ale rukopis i zkratka odpovídá (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo:
PR 50586
ID: 13641321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Wegränder bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 27509
ID: 13641322

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Prag, Marie[n]schanz [Praha-Hradčany, Mariánské hradby]
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.41''N, 14°24'10.98''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641311

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'22.40''N, 14°24'45.80''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Roessler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918901
ID: 13641308

původní jméno: Hordeum
lokalita: Strassengraben bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.40''N, 14°24'13.16''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641320

5952b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha 4-Michle, Bohdalec
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'35.66''N, 14°27'56.67''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634700

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Vyšehrad, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°24'55.39''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha: in ruderalis in loco Albertov dicto (Praha-Nové Město), alt. ca 235 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°25'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-08-20
nálezce: J. Zaplatílková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Instituti botanici Universitatis Carolinianae, Flora exsiccata II., no. 97; evidenční číslo: BRNU 446340, CB
53487, LIM 5680, MP 45264
ID: 13634705

lokalita: Jihozáp. svahy Olšanských hřbitovů.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'46.31''N, 14°27'54.08''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-12
nálezce:  Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918897
ID: 13634750

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Vršovice: rumiště.
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.57''N, 14°27'49.78''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1961-07-19
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 229106
ID: 13634744

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia: urbs Praha: apud fl. Vltava in opp. Karlín
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.84''N, 14°27'4.14''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-06-15
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634685

lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha - Pankrác: in ruderatis magnis in planitie non procul via 1. listopadu [= 5. května] dicta.
nejbližší obec: Praha-Pankrác, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.87''N, 14°26'21.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Hordeum murinum s. str.; evidenční číslo: PR 918893
ID: 13634715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okolí Prahy: Hojný na skalách a u cest v Bezovce v Praze XI [= Hrdlořezy, Malešice a Žižkov]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.09''N, 14°27'30.65''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634751

původní jméno: Hordeum
lokalita: Praha: stráň od Folimanky k Vinohradům (Bělehradská ul.).
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.87''N, 14°25'54.93''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1942-08-04
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918843
ID: 13634743

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Trávníky u hřiště S. K. Nusle [dnes Kongresové centrum Praha] na Bělce v Praze
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.86''N, 14°25'42.96''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-07-02
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634712

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Trávníky u hřiště S. K. Nusle v Praze [dnes Kongresové centrum Praha]
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.86''N, 14°25'42.96''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-07-02
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634713

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rumiště na Letné
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.03''N, 14°24'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-06-17
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918874
ID: 13634692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Hordeum murinum f. intermedium
lokalita: Stráň na Albertově - Praha II, u nových ústavů medicínských.
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.47''N, 14°25'28.40''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 599372
ID: 13634709

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V Praze pod Vyšehradem na mezi
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.93''N, 14°25'10.37''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-10-13
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634748

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Praha-]Vyšehrad
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.93''N, 14°25'10.37''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-06-14
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634746

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Praha-]Vyšehrad
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.93''N, 14°25'10.37''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-06-14
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634747

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Praha-]Letná
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.03''N, 14°24'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1902-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na jedné schedě: Letná (červen 1902), Písek (červen 1907), a Hradec (s. d.)
ID: 13634694

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha, Letná
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.03''N, 14°24'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-07-13
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Praha-]Vinohrady za Kanálkou.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'40.44''N, 14°26'55.16''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30582
ID: 13634742

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U cesty mezi Karlínem a Libní.
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.19''N, 14°27'52.03''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 15760
ID: 13634684

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na mezích polních u Nuslí a Vršovic.
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.07''N, 14°26'50.09''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1892-07-15
nálezce: Josef Rous
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 12643
ID: 13634711

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na mezích polních u Nuslí a Vršovic
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.07''N, 14°26'50.09''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1892-07-15
nálezce: Josef Rous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634714

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na prostoře mezi bývalou koňskou a žitnou branou v Praze [= ulice Mezibranská]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.80''N, 14°25'46.20''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/14
ID: 13634708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Hordeum murinum ß. angustifolium
lokalita: Prag Karlshof [= Praha-Karlov]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°25'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847
nálezce:  Hofmann
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 69330; LIT ?; PR 30596, PR 918883
ID: 13634706

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rumiště u Karlova (v Praze).
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°25'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 101461
ID: 13634707

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Nusle, Preslova [= Studničkova]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.44''N, 14°25'30.58''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-10-06
nálezce: J. Moravec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641317

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Grasplatz b. Pankraz [= Praha-Pankrác]
nejbližší obec: Praha-Pankrác, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.56''N, 14°26'5.25''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-06-18
nálezce:  Neubauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641318

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bei Michle am Weg
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'7.84''N, 14°27'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641315

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Praha:] Volksgarten [dnes v tomto místě Botanická zahrada Karlovy univerzity]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'15.76''N, 14°25'16.38''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

5952c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Braník, pravý břeh Vltavy u Barrandovského mostu
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'17.70''N, 14°24'27.80''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-12-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634660

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha - Prokopské údolí: ruderální porosty u cesty.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.61''N, 14°21'51.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-05-14
nálezce: Pavlína Dvořáková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634669

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia centralis, urbs Praha, pagus Slivenec: ad lacum structilem in centro pagi.
nejbližší obec: Praha-Slivenec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'12.00''N, 14°21'20.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634725

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Braník, u Kunratického potoka
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.74''N, 14°24'51.83''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634658

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Hodkovičky, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.05''N, 14°23'52.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha, Bráník nádraží
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.68''N, 14°24'24.95''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 20404
ID: 13634661

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha Hlubočepy - v blízkosti cukrárny
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.27''N, 14°23'44.39''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-31
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 29014
ID: 13634675

lokalita: Okr. Praha-západ, Modřany: kolem školy na Lysinách.
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'13.67''N, 14°24'32.64''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-07
nálezce:  Herink
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 223119
ID: 13634676

lokalita: Braník: rumiště mezi el. dr. a Vltavou
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'54.10''N, 14°24'17.00''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 550938
ID: 13634656

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha - Prokopské údolí, 280 m
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.61''N, 14°21'51.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-29
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: In ruderatis ad Bráník p. Pragam
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'5.47''N, 14°24'46.42''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634657

lokalita: [Praha-]Hlubočep
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.00''N, 14°23'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918896
ID: 13634673

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hlubočepy, proti nádraží na stráni v rozervaném kameništi a rumišti.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.17''N, 14°23'38.55''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-20
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30584
ID: 13634671

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: [Praha-]Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.00''N, 14°23'44.00''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-06
nálezce: O. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 259545; distr. phytogeogr. 8 Český kras
ID: 13634670

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: St. Prokop bei Prag.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.73''N, 14°22'33.86''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-28
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918842
ID: 13634672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Praha:] za konečnou stanicí Braník
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'42.43''N, 14°24'18.72''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-10-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641309

5952d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Podolí: Kavčí hory, u cesty Ke hlásce
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.66''N, 14°25'11.30''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-05-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634716

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Podolí, Jeremenkova ulice, mezi Dvoreckým náměstím a Dvoreckou ulicí, poblíž Domů knihtiskařů
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.89''N, 14°25'3.20''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634718

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Podolí, Dvorecká ulice
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.03''N, 14°25'26.63''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634719

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha-Braník, Mezivrší
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.31''N, 14°25'3.37''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634659

lokalita: Praha-Podolí, Dvorecká ulice
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.03''N, 14°25'26.63''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Praha - Libuš, skládka.
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.37''N, 14°26'40.26''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-13
nálezce: S. Hejný; Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918399
ID: 13634699

lokalita: Bohemia centralis: Praha - Spořilov, in ruderatis.
nejbližší obec: Praha-Spořilov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.09''N, 14°28'24.51''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-06-11
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918386
ID: 13634732

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Okres Praha-jih: obec Krč, okraje rolí, hlinité půdy.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.72''N, 14°26'46.24''E, ± 2000m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1955-07-06
nálezce:  Horynová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 569783
ID: 13634691

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha, Modřany: jih, lokalita 2, hojně při cestách, písčitá pole
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'11.64''N, 14°24'57.71''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-29
nálezce:  Brabcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553744
ID: 13634701

lokalita: Bohemia centr.: Praha, Spořilov
nejbližší obec: Praha-Spořilov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.09''N, 14°28'24.51''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950
nálezce:  Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V blízkém okolí spořilovského koupaliště u Prahy, ani ne 100 m směrem ke Spořilovu, na rozkopané stráni. Půda: dosti
hlinitá, na slunci
nejbližší obec: Praha-Spořilov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.09''N, 14°28'24.51''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-06-24
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634733

5953a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210891

5953c

původní jméno: Hordeum murinum L.
lokalita: Praha - Háje, Hlavatého, trávník před panelákem poblíž Opatovské ulice
nejbližší obec: Praha-Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'52.00''N, 14°32'4.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2006-05-24
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5166; evidenční číslo PR 701856
ID: 13634924

5953d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211024

5955a

lokalita: Okr. Kolín: nádraží Klučov
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'40.71''N, 14°54'13.87''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 165. Český Brod: ruderální stanoviště mezi stát.silnicí č. 12 Praha-Kolín a J okrajem města
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142112

5955c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 190. Vrátkov: obec
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'51.42''N, 14°50'6.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142624

5956b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraje cest, chodníků a rumiště v obci
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'9.00''N, 15°8'51.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13634949

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, železniční zastávka
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°9'6.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13634950

5957a

lokalita: Velký Osek, prope Kolín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'52.33''N, 15°11'19.01''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918857
ID: 13634853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

5957c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kolín, překl.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'37.85''N, 15°12'55.04''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-06-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634481

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pravý břeh Labe v Kolíně pod Elektrárnou
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'48.23''N, 15°12'9.37''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-04
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634482

5957d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 24. Kolínsko: Starý Kolín, v obci
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'37.80''N, 15°17'42.60''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998673

5958a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 186. Božec: intravilán obce
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.27''N, 15°21'42.65''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276082

5958b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 156. Hlavečník: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.97''N, 15°25'42.34''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

5958c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: A.13. Telčice (Procházka et al.1983, Faltys 1988)
nejbližší obec: Telčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.19''N, 15°24'53.65''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069084

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Týnec n.L.  náměstí a okolí
souřadnice: 50°2'32.20''N, 15°21'29.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086408

5958d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morašice  v obci
nejbližší obec: Morašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.87''N, 15°29'9.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087704

5959c

lokalita: Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.50''N, 15°33'42.36''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1901
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634757

5959d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.60''N, 15°37'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244242

5960b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice: Ráby, Kunětická hora, ZSZ od hradu, ohniště v louce za pódiem.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°48'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 77724
ID: 13634765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okres Pardubice: Pardubice-Cihelna, suchý, písčitý břeh slepého ramene Labe.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.82''N, 15°46'45.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-07-06
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634611

5960d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice, Jägermannova [= Husova] ulice (poblíž Haldy)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.11''N, 15°47'34.74''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634613

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice, park u hradeb, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.47''N, 15°46'34.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-26
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634610

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice, rumiště na křižovatce ulice Teplého a Rokycanovy.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.92''N, 15°46'30.25''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 31135
ID: 13634600

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice, zámek, při východní části hradeb.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.80''N, 15°46'44.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 26105
ID: 13634601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice, rumiště pod Vinicí, při levém břehu Chrudimky.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.09''N, 15°47'2.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-11-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22275
ID: 13634599

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia orientalis, Pardubice, rumiště pod Vinicí, při levém přehu Chrudimky.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.09''N, 15°47'2.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-11-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64230
ID: 13634603

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice, Na staré poště, při zdi.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.67''N, 15°46'6.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64238
ID: 13634606

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Pardubice, překladiště u celnice.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.95''N, 15°45'37.03''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45772
ID: 13634605

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Pardubice: překladiště u nového nádraží, proti celnici.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.54''N, 15°45'23.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1246
ID: 13634602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Čechy Východní: Pardubice: cvičná trať u Staré Chrudimky pod Vinicí.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.09''N, 15°47'2.68''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1242
ID: 13634604

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice. Rumniště u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.54''N, 15°45'23.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 39449
ID: 13634607

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice. Rumniště u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.54''N, 15°45'23.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634612

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice: štěrky u nádraží.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.54''N, 15°45'23.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1244
ID: 13634609

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pardubice: štěrky u nádraží.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.54''N, 15°45'23.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1243
ID: 13634608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

5961a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sezemice, v obci
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.32''N, 15°51'6.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936046

5961c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Žižín u Pardubic
nejbližší obec: Žižín, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°50'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07-19
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370196
ID: 13634901

5962d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Týnišťko, silnice Hradec Králové – Vysoké Mýto S od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'11.20''N, 16°5'57.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652048

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Horní Jelení: střed obce, okraje uliček v těsné blízkosti náměstí
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.70''N, 16°5'5.00''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140033

5963c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: v ulici Pod Vinicí v S části města.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'17.00''N, 16°13'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571467; coll. no.: 561; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval
ID: 13634443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: severní část města.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.00''N, 16°13'9.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993-07-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571743; coll. no.: 433; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval
ID: 13634442

5971b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 169. Krnov: Kostelec: okraje lesa na J úpatí Kosteleckého vrchu (472 m) Z obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°39'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464301

5972a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jägerndorf [= Krnov] (Schüttstrasse).
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'22.81''N, 17°42'13.85''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1930-07-02
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 5667
ID: 13634492

5972c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 76a. Úvalno: u kostela
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459338

6049d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nádraží Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Zdice, u nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634881

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Zdice - žel. nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-06-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 50718
ID: 13634880

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 256. Knížkovice: vegetace v obci a podél silnice do Zdic, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'41.00''N, 13°57'13.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414550

6050a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okres Beroun: Beroun, vzácně na dvoře přádelny Tiba 02 ve městě - zavlečení s bavlněným odpadem není zcela vyloučeno;
ca 250 m
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.88''N, 14°4'0.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-11-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 2449
ID: 13634333

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hýskov, poblíž návsi pod velkým akátem u silnice
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°2'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

6050b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Československo, v kolejišti na nádraží Beroun-Závodí
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'59.73''N, 14°5'4.09''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634334

6050c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 218. Trubín: okolí rybníčku v obci, ca 280 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°0'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413144

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 117. Králův Dvůr: od železniční zastávky po ústí údolí Suchomastského potoka, 250 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°2'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410348

6050d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 128. Liteň: v obci cestou od železničního nádraží na JZ okraj obce, ca 310-350 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°8'59.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410689

6051b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Český kras, okolí Vonoklas: U pole západně od Vonoklas. Naplavenina. Asi 340 m.n.m.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'1.77''N, 14°16'19.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-06
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

6051c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 14. Běleč: porosty podél Stříbrného potoka v obci, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'41.00''N, 14°10'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-01-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406789

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 45. Hlásná Třebaň: část obce na levém břehu Berounky, ca 220 m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'3.00''N, 14°14'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407680

6051d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Karlík; Karlík: zaniklý malý stejnojmenný hrad na strmém ostrožnovitém výběžku v Karlickém údolí 1 km SSZ od kostela v
obci,
souřadnice: 49°56'40.65''N, 14°15'18.94''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí u silnice
ID: 12007032

6052a

lokalita: Radotín u Prahy
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'0.10''N, 14°21'36.14''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634721

6052c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Československo: nádraží Vrané nad Vltavou.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.67''N, 14°22'50.04''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 170876
ID: 13634871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

6054a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Říčany: u zdi zahrady, ve skupinkách. 360 m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'37.18''N, 14°39'56.16''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-08-20
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 545224
ID: 13634781

6054c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 125. Mnichovice: okolí žel.stanice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'57.23''N, 14°42'25.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141033

6055a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - vých. okraj města, u polní cesty
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.45''N, 14°52'16.62''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61748
ID: 13634486

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - podél zdi zámku
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'44.50''N, 14°51'45.33''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 61745, ROZ 61746
ID: 13634487

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - sz okraj města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'42.10''N, 14°50'59.40''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61749
ID: 13634488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

6056b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Kolín: Kořenice, železniční zastávka
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'23.40''N, 15°8'18.90''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634485

6057d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Kutná Hora, předměstí Karlov, bok silničního zářezu, velmi hojný
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'52.63''N, 15°16'57.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-03
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634505

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Kutná Hora, předměstí Karlov, bok silničního zářezu. Velmi hojný
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'52.63''N, 15°16'57.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-03
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 17243
ID: 13634507

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na periferii města Kutné Hory i v ulicích hojný.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'57.90''N, 15°16'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-07-27
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634504

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kutná Hora
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'57.90''N, 15°16'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895-07-30
nálezce: J. Novák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 17718
ID: 13634506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

6058c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Velmi rozšířený plevel v trávnících a na nevzdělávaných místech v Čáslavi na tzv. Vachově
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'23.81''N, 15°23'58.06''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-07-06
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady na jednom listu; 2 doklady
ID: 13634387

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čáslav, Kosmos [továrna]
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'10.47''N, 15°23'3.12''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-06-30
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641293

6060b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V Soukenické ulici v Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'0.86''N, 15°47'39.08''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08-03
nálezce: Josef Zitko
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59598
ID: 13634451

6060d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Slatiňanské nádraží
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.94''N, 15°49'30.34''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30594
ID: 13634787

6062a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Uhersko, nádraží,
souřadnice: 49°59'14.54''N, 16°0'53.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

6063a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čechy východní, na ulici v Chocni, (jižní část města), asi 290 m n. m.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.72''N, 16°13'32.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-19
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1249
ID: 13634444

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čechy východní, na ulici ve vilové čtvrti "V Lipách" v Chocni.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.10''N, 16°13'32.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-19
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1248
ID: 13634445

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Severovýchodní Čechy: na ulici v Chocni (jižní část města), asi 290 m n. m.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.72''N, 16°13'32.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-19
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634446

6065d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 50. Lanškroun: žel. stan., Tesla, teplárna, od r. 1993
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.73''N, 16°36'11.63''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025476

6072c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 144./1989/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

6073b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313723

6073c

původní jméno: Hordeum marinum
lokalita: Opava: Pivovarská ul., před panel. sídlištěm u ul. Kasárenské, místy hojně, nahrazuje trávníkové plochy.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'27.53''N, 17°53'57.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 183366
ID: 13634571

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Opava, nám. u spořitelny, okraje chodníků - parkové části náměstí.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'22.10''N, 17°53'55.46''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 173295
ID: 13634569

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Opava, nám. před spořitelnou, okrajové části trávníkových ploch, v parčíku před domem armády "Duklou" zaznamenána
velká expanze druhu.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'22.10''N, 17°53'55.46''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-08-03
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 176834
ID: 13634570

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Opava: třída Vítězného února [= Masarykova], u zdí.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.58''N, 17°54'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-06
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 157272
ID: 13634572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Opava: tř. Vítězného února [= Masarykova]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.58''N, 17°54'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-06
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 181092
ID: 13634573

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice.
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.49''N, 17°54'51.21''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-18
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 85267, OP 158640
ID: 13634575

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Opp. Opava: in via Horní schody.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'53.93''N, 17°54'37.87''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158638
ID: 13634567

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Opp. Opava: in via Gottwaldova [= Hrnčířská + Janská].
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.78''N, 17°54'28.24''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-26
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 158639
ID: 13634568

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Opava
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'27.70''N, 17°54'7.90''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1897-06-05
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 5665
ID: 13634574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bei Troppau [=Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'27.70''N, 17°54'7.90''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 3163/26
ID: 13634566

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Opava, ulice Masařská, okraj chodníku vedle parkoviště mezi ulicí Masařská a Holubí
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'17.60''N, 17°54'15.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-08-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634982

6076c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Bohumín: hřbitov. S. m. 200 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'33.00''N, 18°21'13.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532187; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13634342

6077c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166054

6147b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Radnice
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'24.38''N, 13°36'20.53''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Sternberg
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 55
ID: 13654248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

6149a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Tlustice, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okolí benzínové pumpy cca 1,1 km ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Tlustice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'18.10''N, 13°52'19.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634967

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014767

6149c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nádraží Hořovice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'35.81''N, 13°53'56.38''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634425

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hořovice: ve městě v jižní části
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'52.90''N, 13°54'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1974-09-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/23
ID: 13634424

6149d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 486. Hořovice: Cihlářský rybník, 2,2 km jz. od železničního nádraží v Hořovicích, hráz rybníka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'51.67''N, 13°55'27.41''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

6150c

lokalita: Nádraží Hostomice pod Brdy
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'53.38''N, 14°2'53.92''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-10-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634426

6151c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Voznice: úsek nové silnice mezi obcí a místem 1 km JJZ od Malé Sv. Hory
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'29.93''N, 14°13'44.06''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597304

6152a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Sázava, nádraží Davle.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.06''N, 14°23'54.19''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 170877
ID: 13634399

6152b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Štěchovice: u silnice na úpatí skal nad pravým břehem řeky Vltavy pod štěchovickou přehradní nádrží
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'5.40''N, 14°24'59.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488087

6152c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Štěchovice: na okraji silnice (ulice Hlavní) západně od školy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'55.50''N, 14°24'19.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

6152d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Štěchovice: na okraji silnice u domu č.p. 181 nad pravým břehem řeky Vltavy 300 m pod štěchovickou přehradní nádrží
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.50''N, 14°25'8.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488086

6153d

lokalita: Trávníky u továrny v Týnici [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.51''N, 14°35'23.40''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888-06-01
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634829

6155d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: Z svah
ID: 12000976

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rataje nad Sázavou; Rataje nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad Sázavou při severním okraji nejstarší
městské zástavby,
souřadnice: 49°50'30.82''N, 14°57'28.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u silnice
ID: 12001562

6156a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, železniční zastávka
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'44.60''N, 15°3'22.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

6158b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Horky (5 km JJV od Čáslavi): v obci, travnatá místa a okraje cest
nejbližší obec: Horky u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.00''N, 15°26'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634421

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Českomoravská vrchovina: KH: Horky, 4 km JJV od Čáslavi: v obci. Travnatá místa a okraje cest.
nejbližší obec: Horky u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'8.00''N, 15°26'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 144703
ID: 13634422

6160b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Železné hory, Svidnice, v obci
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'5.00''N, 15°48'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138048

6163b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Litomyšl, okrasné a ovocné školky na Z okraji města,
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'10.58''N, 16°18'3.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200290

6164b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Tab.1. Železniční stanice Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.00''N, 16°26'45.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Kovář P. & Lepš J. (1986): Ruderal communities of the railway station Česká Třebová (Eastern Bohemia, Czechoslovakia) -
remarks on the application of classical and numerical merhods of classification. - Preslia 58: 141-163.
projekt: FLDOK
ID: 7933810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

6167d

původní jméno: Hordeum murinum
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°55'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-06-02
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022140

6175a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Děhylov: na nádraží.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'43.61''N, 18°10'23.52''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-06-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 143268
ID: 13634403

6175b

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, při chem. závodech Dukla v Hrušově. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'40.00''N, 18°17'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483093; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13634577

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na seřaďovacím nádraží.
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'1.66''N, 18°19'35.09''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148488
ID: 13634873

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na seřaďovacím nádraží.
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'1.66''N, 18°19'35.09''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 15694
ID: 13634874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na pustém místě na okraji smíšeného lesa na vrchu Urx (Landek).
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.50''N, 18°16'6.80''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8123
ID: 13634582

6175c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Svino, Ostrava Svinov, želez. nádraží, kolem budovy nádraží běžná.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'5.60''N, 18°12'33.60''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 23579
ID: 13634587

6175d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Vítkovice, želez. nádraží Vítkovice, tzv. Východní nádraží, na kontaktu s ulicí Tavičskou.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'12.90''N, 18°15'57.60''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 23578
ID: 13634589

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ostrava-City: 30. dubna (street), wet soil.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'24.82''N, 18°17'8.76''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-20
nálezce: Simona Šnytová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 185840
ID: 13634579

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ostrava Town: Starobělská Street, dry lawn.
nejbližší obec: Ostrava-Zábřeh, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'0.15''N, 18°14'56.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-20
nálezce: Lucie Janošková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: O. [= Ostrava] - Fifejdy 2: na rumišti
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'1.70''N, 18°16'34.66''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 17218
ID: 13634580

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: O. [= Ostrava] - Fifejdy 2: na rumišti v sídlišti.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'1.70''N, 18°16'34.66''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 17219
ID: 13634581

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Slezská Ostrava: na okraji cesty
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'50.28''N, 18°18'18.50''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 11105
ID: 13634584

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.47''N, 18°18'44.78''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 10686
ID: 13634585

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Náletová halda dolu Zárubek ve Sl. Ostravě, pravý bř. řeky Ostravice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.28''N, 18°18'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-31
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8514
ID: 13634583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: In ditione urbis Ostrava, in colle artific. "halda dolu P. Bezruč".
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.64''N, 18°18'45.44''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 300426
ID: 13634586

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Podél plotů u Komensk. parku. Ostrava.
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'57.00''N, 18°17'21.81''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 71123
ID: 13634578

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Ostrava-Moravská Ostrava, Smetanovo náměstí, štěrkovitá plocha mezi tramvajovou zastávkou Výstaviště, výstavištěm
Černá louka a Divadlem loutek
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'59.30''N, 18°17'31.60''E, ± 40m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-01
nálezce: M. Ducháček; Z. Rozbrojová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634981

6245b

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Plzeň: Silniční úklon u Račic [= Plzeň-Radčice]
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'45.00''N, 13°19'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-10-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17766
ID: 13634766

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň: silniční úklon u Račic [= Radčice]
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'45.00''N, 13°19'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-10-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

6246a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - Doubravka, na okraji trávníku ve Staniční ulici
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'16.25''N, 13°24'49.52''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-06-15
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, pouze nečitelná zkratka; evidenční číslo: PL PŘC-875/30
ID: 13634635

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pustá místa na Sas. předměstí [= Severní Předměstí] v Plzni.
nejbližší obec: Plzeň-Roudná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'10.24''N, 13°22'48.37''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Saské předměstí (Sachsen Vorstadt) tehdy byla pouze oblast v blízkosti Mže, např. Přední Roudná (pozn. M. Ducháček
2018); evidenční číslo: PL C-875/9
ID: 13634646

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Plzeň:] na Lochotíně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.01''N, 13°22'8.28''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-06-17
nálezce: B. Matoušek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL PŘC-875/32
ID: 13634627

6246b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Záp. Čechy: Plzeň-Doubravka, pata stromu v Leningradské ulici [= Masarykova]
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.19''N, 13°24'58.50''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 12348
ID: 13634637

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - Mohylova ul., lem paty stromu
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'14.00''N, 13°25'8.99''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-26
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/22
ID: 13634636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

6246c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň-zastávka: vlaková zastavka na trati Plzeň–Klatovy, S od Jižního Předměstí v Plzni, 300 m JV od kostela sv. Jana
Nepomuckého, 330 m n. m., 31 (Plz. pahorkatina)
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'12.20''N, 13°22'29.60''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-05-15
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634641

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň: Nemocniční ulice, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'14.75''N, 13°22'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-3417
ID: 13634629

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň 3 - ruderální plocha po demolici domu na rohu ulic Doudlevecké a Cukrovarské. Hlinitokamenitá půda, suchá,
výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'13.93''N, 13°22'45.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05-30
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Velmi hojně vedle dalších ruderálních druhů (Sisymbrium officinale aj.); evidenční číslo: PL BC-2866
ID: 13634625

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: okr. Plzeň-město, Plzeňská pahorkatina vlastní: Plzeň, Budilova ul., hojně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'48.64''N, 13°22'12.73''E, ± 60m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL PŘC-875/34
ID: 13634628

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - střed města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.00''N, 13°22'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 56777
ID: 13634631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - žel. st. Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.22''N, 13°22'1.23''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 56775
ID: 13634644

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - Bendova ulice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.68''N, 13°22'4.99''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41242
ID: 13634630

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - Karlov
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'1.90''N, 13°20'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-10-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41241
ID: 13634643

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň: u žel. stanice Doudlevce
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'17.84''N, 13°22'59.09''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-27
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-4608
ID: 13634638

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - stavební prům. [= průmyslovka, Plzeň-3]
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'15.92''N, 13°22'19.67''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-10-20
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-3513
ID: 13634640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň - Slovany: obecně rozšířen v ulicích.
nejbližší obec: Plzeň-Slovany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'38.84''N, 13°24'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1955-08
nálezce:  Ševčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 559140
ID: 13634647

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň. Při silnici od Doudlevec k nemocnici, mezi tratí a nemocnicí.
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'44.21''N, 13°22'42.09''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-24
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/15
ID: 13634639

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň. Sad legionář. Za sever. okrajem. V rabatech.
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.34''N, 13°21'59.82''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PL C-875/10, PL C-875/11
ID: 13634634

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeň. Křížení Schwarzovy a Kolařské. Rumiště při pol. cestě.
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'3.02''N, 13°21'56.32''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ulice Kolařská nenalezena (pozn. M. Ducháček 2018); 2 doklady; evidenční číslo: PL C-875/12, PL C-875/13
ID: 13634642

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Plzeň: (Úklon) v sadech čs. legionářů [= Borský park]
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.30''N, 13°21'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179921
ID: 13634632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pokraj silnice u Plzni
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.00''N, 13°22'39.00''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, F. Petrak, Cent. I., no 33; evidenční číslo: BRNU 83783, BRNU 161799; OLM 8948;
PR 918381, PR 479507
ID: 13634623

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Plzeň:] Rumiště pod trestnicí.
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'17.50''N, 13°21'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/16
ID: 13634633

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V Plzni u Radbuzy.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'48.27''N, 13°22'56.25''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/27
ID: 13634626

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-město, Plzeň 1 - u nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'38.50''N, 13°23'22.50''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Tomeček
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634622

původní jméno: Hordeum jubatum
lokalita: Plzeň: Slovanská ul. nad mostem u nádraží ČSD, u chodníku
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'20.48''N, 13°23'12.42''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-07-11
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-5749
ID: 13641307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

6246d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Koterov - při zdích domů v ulici přes ves, okr. Plzeň-jih, Plzeňsko
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.02''N, 13°25'42.75''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL C-875/28
ID: 13634645

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Plzeň: kraj cesty i židovského hřbitova.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'47.00''N, 13°25'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-07-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403283
ID: 13634624

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5, zasolené a ruderalizované místo pod mostem dálnice, JZ od řeky Úslavy
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'36.50''N, 13°26'31.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634975

6247d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 44a. Rokycany: železniční nádraží, kolejiště mezi nádražní budovou a přejezdem silnice
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'23.72''N, 13°35'33.04''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839205

6249b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Distr. Příbram. Ad viam ferream in statione ferroviae Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.90''N, 13°59'15.70''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jince - nádraží ČD
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.00''N, 13°59'14.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-527
ID: 13634464

6251b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nový Knín: u silnice v obci
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.00''N, 14°17'36.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038586

6252c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Selčany [= Sedlčany]. Jen na Cholíně, při hospodářských budovách dvora.
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.59''N, 14°19'54.34''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6251d a 6252c (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13634447

6256c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004407

6260c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

6262b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pustá Kamenice: v kolejišti železniční zastávky
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'9.00''N, 16°5'33.46''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-12
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651405

6264b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Svitavy: železniční nádraží, u nádražní budovy
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'33.44''N, 16°28'46.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2018-07-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651239

6268b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Uničov, železniční nádraží Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.20''N, 17°6'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473403

6268c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Litovel, intravilán, okraje silnice a chodníky na ul. Dukelská od Staroměstského náměstí směrem na J po most přes rameno
(kanál) Moravy
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.50''N, 17°4'20.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475494

6269d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Auf Wegrändern. Bei Sternberg [= Šternberk].
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'37.24''N, 17°17'40.83''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1901-07-20
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 97759
ID: 13641327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: l. ve Šternberku u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.13''N, 17°17'34.37''E, ± 1500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707130

6274a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bílovec: před nádražím.
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.84''N, 18°0'51.26''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 602601
ID: 13634335

6274c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Sev. Morava, Moravská brána, Studénka nad Odrou, rumiště u nádraží.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.54''N, 18°4'2.28''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-17
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416262
ID: 13634802

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: Studénka, nádraží.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.54''N, 18°4'2.28''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416260
ID: 13634804

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: Studénka, nádraží.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.62''N, 18°3'58.92''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 72985
ID: 13634806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravia: Studénka, nádraží.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'26.69''N, 18°3'59.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 76326
ID: 13634803

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Odertal: Stauding [= Studénka], Bahnhof.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.62''N, 18°3'58.92''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedena pouze zkratka sběratele „L.“ [= Rudolf Leidolf] (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: NJM 4214
ID: 13634805

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Botenwald [= Butovice] - Mähren - Odertal - 230 m. An Eisenbahndämmen, Schuttplätzen etc. häufig
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'18.43''N, 18°3'9.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: OP 75215, OP 78430
ID: 13634383

6275b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ostrava - jih: chodník, ul. Komarovova, cesta.
nejbližší obec: Ostrava-Zábřeh, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'43.52''N, 18°15'3.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-20
nálezce: Mirka Marochová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 187076
ID: 13634591

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vratimov: walkway.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'11.83''N, 18°18'36.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-12
nálezce:  Franková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 186119
ID: 13634872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: O. [= Ostrava] Hrabová: hutnická halda VŽKG.
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8191
ID: 13634576

6276a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Ostrava, Šenov, les Bobčok [= Babčok], okraj lesa; nadmořská výška 294 m n. m.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'52.12''N, 18°23'38.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-05-15
nálezce: Boris Břenek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634588

6344d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Stod: trávníky, sešlapávaná místa podél chodníku okrasné záhony ve městě mezi nádražím a mostem přes Radbuzu asi 250
m SSZ od kostela (na pravém břehu)
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'24.24''N, 13°9'42.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 335-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910062

6345b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň jih: Dobřany - nádraží ČD v kolejišti
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'26.17''N, 13°18'14.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-18
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL BC-1651
ID: 13634405

6345c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 537. Stod: ve městě
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'20.60''N, 13°9'54.92''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Stod: intravilán obce, okraj chodníku
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'20.60''N, 13°9'54.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910535

6346b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sním.3. Plzeň-Černice: Čerpací stanice Benzina, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231090

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231615

6348c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brdy, Trokavec - na rumišti na okraji vsi
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'47.41''N, 13°42'11.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1956-07-10
nálezce: Josef Pešek
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634817

6349c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, mezi domky poblíž zdravotního střediska
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'14.55''N, 13°51'51.76''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

6350a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Příbram, Svatá hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.06''N, 14°1'5.22''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1944-08-06
nálezce: R. Kračmar
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 7473
ID: 13634764

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U zdi na Sv. Hoře u Příbramě.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.06''N, 14°1'5.22''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1932-08-01
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 52727
ID: 13634761

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U Příbramě.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'9.57''N, 14°0'28.26''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 550211, PR 550937
ID: 13634762

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Příbram: Sv. Hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.06''N, 14°1'5.22''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1848
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634763

6350c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 172) Milín, obec
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'57.53''N, 14°2'37.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

6352b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Sedlčany: u budovu skladu na železničním nádraží
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'21.37''N, 14°26'5.22''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664780

6357b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pospolitě na výslunných příkopech a rumištích na Heroldově nábřeží v Ledči n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.89''N, 15°16'59.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-06-30
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 550857
ID: 13634510

6358a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční zastávka
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.77''N, 15°24'5.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7818175

6358b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční stanice při východním okraji města, v okolí nádražních budov (včetně stanoviště autobusu);
kolejiště, sekané trávníky, dláždění silnice a chodníků a neudržované ruderální plochy
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.30''N, 15°25'5.22''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2017-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335720

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Světlá nad Sázavou: železniční stanice na V okraji města
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'12.63''N, 15°25'5.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

6359c

lokalita: Havlíčkův Brod, obrubník u herny na ulici Havlíčkova, cca 300 m Z od kostela Nanebevzetí Panny Marie ve městě
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.80''N, 15°34'35.90''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2018-06-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647066

6359d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Havlíčkův Brod, Žižkov II, okraj chodníku nedaleko obchodu COOP
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°35'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2018-06-04
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářový doklad
ID: 13644982

6364c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Svojanov, u hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'38.04''N, 16°24'30.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914112

6369c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Olomouc - Hejčín
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Babrajová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634560

6369d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Olomouc - Pavlovice [= Pavlovičky]
nejbližší obec: Olomouc-Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.30''N, 17°16'47.90''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-06-15
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Olomouc: Černovírská náves.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'46.57''N, 17°15'29.52''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-01
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 8960
ID: 13634559

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Olomouc: ruderální trávníky u Pavl. [= Pavlovičky]
nejbližší obec: Olomouc-Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'18.30''N, 17°16'47.90''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 679472
ID: 13634564

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Moravia. Kl. Hradisko pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'56.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-14
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 415360; ex herb. F. Čouka
ID: 13634562

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Olmütz: Hradischer Ausfall
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'56.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641306

6373a

původní jméno: Hordeum secalinum, corr.: Hordeum murinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: in oppido Odry, ad statio ferroviae ad 340 m s. m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.89''N, 17°50'1.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 15736
ID: 13634553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

6374d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Auf Mauerschutt bei der Walke in Freiberg [= Příbor].
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.17''N, 18°8'38.24''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1877-07-27
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 70486
ID: 13641323

6376a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Sept.-orient., distr. Frýdek-Místek, in parte oppidi Frýdek: in via publica Mánesova 1 km ad sept.-orientem a statione
ferroviae Frýdek-Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'12.22''N, 18°21'15.37''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-04
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634411

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Friedek: Revolutionsgasse [Frýdek, Revoluční] (sonst an Bahndämmen spärlich). Eingeschleppt
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.00''N, 18°20'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1913-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36600
ID: 13634410

6377b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'22.29''N, 18°39'1.34''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706791

6445b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: /731/ Přeštice: nádraží
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°19'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

6445c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Západní Čechy, 18. Otěšice: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°13'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263586

6445d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Červené Poříčí; na V svahu Stramchyně, část vykácená
souřadnice: 49°30'28.73''N, 13°17'35.85''E, ± 273m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2197 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12982281

6447a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 101. Blovice: intravilán města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'49.21''N, 13°32'12.29''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík; Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225070

6457b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Speřice, dálnice D1, trávník u odpočívadla J od obce
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'1.70''N, 15°17'3.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634973

6458d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 6458/d, Kamenice, 6 km VJV od Humpolce: okraje cesty u dálniční odpočívky, 1,2 km JZ od obce. S. m. 615 m
nejbližší obec: Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'55.82''N, 15°24'56.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-14
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

6465c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V Letovicích u tratě železniční
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'44.39''N, 16°34'15.76''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634516

6468b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Slatinice, ruderální stanoviště v obci, od nádraží po zahrádky nad údolím potoka Slatinka
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.70''N, 17°5'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481143

6468c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 3. Stařechovice: křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient.,1,3km V od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063214

6468d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 6. Kaple: travnatý ostrůvek s křovinami uprostřed polí (deprese po těžbě kamene), asi 0,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°5'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086158

6469a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Neředín: pustá místa v obci.
nejbližší obec: Olomouc-Neředín, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'31.79''N, 17°13'10.30''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 150780
ID: 13634563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

6469b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Olomouc, okr. Olomouc; ruderální stanoviště za budovou pedagogické fakulty.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.56''N, 17°15'52.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-10-18
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 30580
ID: 13634556

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Olomouc - N. Hodolany: strues telli apposita ferroviae ad fabricam TOS, 210 m s. ae. m.
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.55''N, 17°16'27.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-01
nálezce:  Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 139176
ID: 13634561

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Olomouc - náměstí Republiky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.04''N, 17°15'27.04''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-10-21
nálezce: Josef Holub
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634557

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Olomouc: travnatá místa na Envelopě
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.95''N, 17°15'48.59''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08-19
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 72983
ID: 13634558

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Olmütz [= Olomouc], Schanzen
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°15'3.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17768
ID: 13634555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Olomouc, ulice 1. máje, dlažba chodníku
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.30''N, 17°15'39.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634974

6469d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Grygov. Louky.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.37''N, 17°18'32.37''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634413

6472a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hranice III-Velká: Hranice na Moravě, areál železniční stanice Hranice na Moravě
nejbližší obec: Hranice III-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°33'59.51''N, 17°44'37.27''E, ± 90m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Terénní zápisy 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163387

6474a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Nový Jičín: břeh říčky Jičínky.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.49''N, 18°1'12.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06-17
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 446949
ID: 13634547

6475c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Prov. Pobeskydská pahorkation: in oppido Frenštát p. R., colonia Školská ad no 1378.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.23''N, 18°12'10.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 17461
ID: 13634409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Hordeum murinum f. typicum
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm:] Záhuní - zahrada.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'50.52''N, 18°12'23.37''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedena pouze zkratka sběratele „K.“ [= Vladimír Kajdoš] (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: NJM 15107
ID: 13634408

6475d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bystré, u Nové Solárky sev. mostu přes Bystrou.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'35.74''N, 18°15'51.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-10
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 25369
ID: 13634816

6476a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Beskydské podhůří: Frýdlant n. O. areál žel. stan., cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.16''N, 18°21'16.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 23081
ID: 13634412

6549c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Hněvkov: na okraji silnice ve vsi
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'2.83''N, 13°54'17.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647834

6553d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Tábor: Tábor: JV svahy nad Lužnicí v městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'37.62''N, 14°39'24.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8480539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

6554c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Tábor: U tabákové továrny [dnes městský úřad, Husovo nám.]
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.38''N, 14°40'31.89''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-05
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634810

6559d

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. eumorinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Jihlava: na rumišti před hlavním jihlavským nádražím
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°35'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401113; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13634462

6563b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 43. Nedvědice: mez a okraj lesa u silnice do Kovářové 0,5-1 km SZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'49.97''N, 16°19'33.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350162

6565b

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Jabloňany, zarostlé hřiště na SZ okraji obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°28'16.00''N, 16°36'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-09
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557440
ID: 13634457

6565d

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): travnatá cesta V od obce Doubravice nad Svitavou, 1 km V od Doubravice nad Svitavou. S.
m. 385 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'20.00''N, 16°38'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-18
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565820; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

6567a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Drahanská vrchovina, Malé Hradisko, okraj polní cesty 1,8 km SV od obce; s. m. 540 m
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'56.84''N, 16°53'40.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-02
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634522

6568a

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. murinum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Mostkovice - uvnitř obce u cesty. S. m. 188 (incorrect!) m
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.00''N, 17°2'54.00''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-09-15
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484894; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13634539

6568b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 21a. Hanácká pahorkatina, ruderalizovaný trávník v Prostějově před budovou vlakové stanice Prostějov-místní nádraží, 230
m n. m.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'42.44''N, 17°6'43.77''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-07-20
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634752

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: U kolejí mezi hl. nádražím Prostějov a závodem OP [= Oděvní průmysl, zaniklý]
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.11''N, 17°8'2.85''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 682827
ID: 13634753

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: In incultis urbis Prostějov.
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 17°6'41.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1899-09-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 30590
ID: 13634755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Zídky v Prostějově
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 17°6'41.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883-08-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 197268; ex herb. V. Spitzner
ID: 13634754

6568c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Seloutky, u silnice v obci 0,1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'31.65''N, 17°3'49.79''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670818

6569c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Prostějov, Čehovice, okraj pole a cesty, 0,5 km JZ od kostela v centru obce, hojně.
nejbližší obec: Čehovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'45.33''N, 17°10'13.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-05-24
nálezce: Andrea Šmídová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634388

6569d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Troubky, ruderální písčitá místa u přístavu jezera po těžbě štěrkopísku
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'4.69''N, 17°19'20.77''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657398

6570a

původní jméno: Hordeum murinum L.
lokalita: ruder. stan. u JZD, S okraj Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'8.98''N, 17°20'33.88''E, ± 280m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

6570b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: Přerov: hráz u Bečvy, cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'23.20''N, 17°26'50.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-07-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416266
ID: 13634758

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sad Michalov v Přerově
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'38.05''N, 17°27'26.30''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-06-13
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 21a. Hanácká pahorkatina a 76a. Moravská brána vlastní (pozn. M. Ducháček
2018)
ID: 13634760

6570d

původní jméno: M. Ducháček 2016: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Moravia, distr. Přerov, Přerov: železniční stanice Přerov, plocha přiléhající z jihovýchodu ke staniční budově, u parkovacího
domu na kola; nedávno zaseté, dosud nezapojené a silně ruderalizované trávníky na místech po stavební činnosti. S. m. 210 m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'49.00''N, 17°26'47.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647197; coll. no.: KŠ16/085; 2 sheets (see BRNU 647197-a); distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; nasivělé
rostliny, v květenství místy načervenalé až nafialovělé
ID: 13634759

6571c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: SV část obce Beňov
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'11.55''N, 17°30'12.87''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333932

6572b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 6572-22 [Kelč, intravilán]
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.49''N, 17°49'10.05''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
poznámka: lokalitu doplnil D. Hlisnikovský (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 11231261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

6573b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: CZE: Valašské Meziříčí, kolejiště a přilehlé dlážděné plochy v areálu železničního nádraží Valašské Meziříčí, ca 1 km SZ od
středu města, 300 m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.00''N, 17°57'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-05-18
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 23287
ID: 13634848

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Poličná, při okraji silnice, 200 od střelnice v Poličné.
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'38.12''N, 17°56'5.18''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-24
nálezce: Bohdana Orlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634650

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Valašské Meziříčí: u silnice k Rožnovu
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'34.10''N, 17°59'37.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 10362
ID: 13634845

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Valašské Meziříčí: trávník ve městě.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.28''N, 17°58'20.46''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-17
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 9354
ID: 13634844

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V. M. [= Valašské Meziříčí] – u zdi mostu.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'23.92''N, 17°58'21.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-06-06
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: Valaš. Meziříčí, na břehu Rožnovské Bečvy.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'23.92''N, 17°58'21.70''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-09-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 76006
ID: 13634839

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: Val. Meziříčí, na břehu Rožnovské Bečvy.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'23.92''N, 17°58'21.70''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954-09-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 31825
ID: 13634842

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Val. Meziříčí, u silnice před nádražím, pískovec, c. 304 m, pořídku.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.27''N, 17°57'42.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1945-11-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 78725, OLM 72984
ID: 13634838

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Val. Meziříčí u zdi.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.28''N, 17°58'20.46''E, ± 1200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05-28
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 15755
ID: 13634841

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Krasno [= Krásno nad Bečvou, část Valašského Meziříčí], četně.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.00''N, 17°58'14.00''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-05-28
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294481
ID: 13634840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Val. Mezhiříčí, park u spojů, žel. násep.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.28''N, 17°58'20.46''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1907
nálezce:  Tereba
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 4736
ID: 13634847

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Valašské Meziříčí, u zdí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'13.28''N, 17°58'20.46''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-08-20
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634843

6648c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Horažďovice: trávníky podél silnice před železničním nádražím
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.46''N, 13°42'31.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647835

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Horažďovice. Druhy nalezené ve městě před r. 1969 (cf. Vaněčkův seznam) a nenalezené v r. 1991-1992
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.00''N, 13°42'27.00''E
nadmořská výška: 420-486 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969
nálezce: J. Vaněček
pramen: Mandák B., Pyšek P. & Pyšek A. (1993): Distribution pattern of flora and vegetation in a small industrial town: an effect of
urban zones. - Preslia 65: 225-242.
projekt: FLDOK
ID: 8062559

6649a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Hněvkov: okraje silnice v jižní části vsi
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.67''N, 13°54'23.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

6649d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Malá Turná: ruderální plochy a hnojiště mezi železniční tratí a SZ okrajem osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.40''N, 13°57'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156574

6650d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Písek - okraj pobřežní cesty na pravém břehu Otavy u lávky přes ostrov.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'20.43''N, 14°8'37.18''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-21
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 29131
ID: 13634617

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Písek. Okraj chodníku u zbytků hradeb (Putimská brána) ve městě.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'21.83''N, 14°8'47.64''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-08-14
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 29130
ID: 13634616

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Písek: při chodníku ve Švantlově ulici ve městě, hojně
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'13.22''N, 14°8'43.63''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-24
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 63018
ID: 13634615

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: infra urban. murum "Pod Skálou" [= ulice Podskalí] dictum, in opp. Písek, alt. ca 378 m s.m.,
granit, exp. W, copiose
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.65''N, 14°8'45.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-07-20
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.61''N, 14°8'52.29''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na jedné schedě: Letná (červen 1902), Písek (červen 1907), a Hradec (s. d.)
ID: 13634619

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V Písku. V samém městě u hradeb vedle křoví neb u cest hojná. Vcelku již úplně schází
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.65''N, 14°8'45.95''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-06-30
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634620

6652d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 305. Dobronice u Bechyně: dolní rybník 600 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'47.02''N, 14°29'26.02''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834991

6659b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 344. Jihlava: hlavní náměstí a okolí, ca 520 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°35'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423991

6664d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Tišnov: v příkopě u silnice u Hradčan.
nejbližší obec: Hradčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'54.90''N, 16°26'21.87''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918856
ID: 13634429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

6665c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Moravia centr, distr. Kuřim. Kuřim: trávník v ulici u stadionu. S. m. 300 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'38.00''N, 16°31'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-08
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560351; distr. phytogeogr. 16 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634503

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Kuřim: pustá místa při cestě na "Zlobici".
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'57.56''N, 16°31'31.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-07
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416249
ID: 13634502

6666a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravský kras: na krasových pastvinách nad asfaltovou silnicí u Vilémovic, travnaté porosty na odlesněných svazích a
náhorních plošinách
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'43.36''N, 16°44'51.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981
pramen: Grüll F. (1983): Výskyt a charakteristika společenstva Cirsietum eriophori Oberd. 1957 v oblasti Moravského krasu. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 18: 186-190.
projekt: FLDOK
ID: 9159667

6669b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kojetín na Hané: na okrajích cest a příkopů blízko ř. Moravy.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'23.10''N, 17°18'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-06
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 599720
ID: 13634479

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kojetín, apud viam publicam.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'7.66''N, 17°18'10.22''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415299
ID: 13634475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Kojetín, podél chropyňské silnice.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.18''N, 17°19'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 1247
ID: 13634477

6669c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Němčice nad Hanou, ruderalizovaný okraj pole u silnice 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Němčice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'40.86''N, 17°13'26.95''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670817

6669d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Haná, Kojetín (o. Přerov): při vyškovské silnici.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'55.99''N, 17°17'5.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-09-23
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918885
ID: 13634480

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Kojetín, břeh ř. Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.92''N, 17°18'23.24''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416246
ID: 13634476

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Haná, Kojetín, na břehu ř. Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'14.92''N, 17°18'23.24''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 18042
ID: 13634478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

6670a

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. eumurinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, rumiště u tratě na Kojetín, asi 100 m od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'57.00''N, 17°21'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510028; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13634450

6670c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Střední Morava: okr. Kroměříž, Kroměříž, okraj louky za hřištěm u ulice Kazimíra Rudého, 2,15 km Z od žel. st. ve městě
Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'7.43''N, 17°22'21.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-05-26
nálezce: Lucie Olišarová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 780601
ID: 13634493

původní jméno: Hordeum murinum f. typicum
lokalita: Kroměřížsko: na rumišti sever. od Kroměříže, asi 190 m n. m., hoj., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.65''N, 17°23'15.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 125121
ID: 13634497

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kroměříž - Hradisko, in declivibus
nejbližší obec: Kroměříž-Hradisko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.06''N, 17°20'54.12''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416251
ID: 13634501

6671c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Holešov: U zdí bývalé továrny na umělé hnojivo v Holešově
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'55.00''N, 17°34'46.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-06-16
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 129512
ID: 13634420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

6749a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Strakonice - na okraji chodníku u paty zdi domu na rohu ulice Volyňská a Alf. Šťastného, hojně
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'21.30''N, 13°54'48.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634795

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Strakonice - ad marginem viae publicae "Na Ohradě".
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.53''N, 13°54'29.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 65887
ID: 13634796

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in via sub arce oppidi Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.18''N, 13°54'4.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278314
ID: 13634797

6749b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rovná: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13240145

6749c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Drachkov: v obci
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.01''N, 13°50'25.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

6750d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 6) Rybník Miska v Ražické soustavě u obce Ražice u Písku
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°5'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423549

6751c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Distr. Písek. In locis ruderatis in statione ferroviae Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'43.00''N, 14°12'44.40''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634756

6752b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: ad viam publicam in opp. Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'51.30''N, 14°28'13.81''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-13
nálezce: L. Štěpánková; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634332

6760d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okříšky, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'51.91''N, 15°46'9.53''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 67. Českomoravská vrchovina a 68. Moravské podhůří Vysočiny (pozn. M.
Ducháček 2018)
ID: 13634554

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Okříšky: u nádražní budovy
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.39''N, 15°46'14.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-07-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

6761c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Třebíč: městská část Horka-Domky, údolí Jihlavy, báze pravobřežního údolního svahu, ulice Demlova cca 900 m jjv. kostela
Sv. Martina v Třebíči. Trávník na severní straně ulice.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.00''N, 15°52'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 60911
ID: 13634822

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Třebíč, nad Brankou a u viaduktu Stařečka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.89''N, 15°52'15.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-07-16
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 27875
ID: 13634824

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Třebíč: na tržišti
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°52'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-25
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 27863
ID: 13634825

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Třebíč:] Na tarase při borovinské silnici na Stařeč.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.83''N, 15°51'12.74''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 5996/32
ID: 13634818

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: V Třebíči na tržišti.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°52'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-13
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 3160/26
ID: 13634819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U Třebíče na rumišti v Domcích [městská část Horka-Domky]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.85''N, 15°52'47.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 939
ID: 13634821

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°52'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634820

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Třebíč:]Hrádek
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.00''N, 15°52'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: A. Ošmera
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 27862
ID: 13634823

6762a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Studnice: polní cesta a ruderály od obce po okraj lesa, až po místo asi 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.90''N, 16°1'35.00''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818699

6762d

původní jméno: Hordeum pseudo-murinum
lokalita: Zwischen den Pflaster d. äußern Schloßhofes, Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°9'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Doklad je podezřelý zejména tím, že v BRNU je to Hordeum murinum subsp. leporinum, což by odpovíadlo originální
determinaci (H. pseudomurinum je synonymem pro H. m. subsp. leporinum).; evidenční číslo: PR 918878
ID: 13641304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Náměšť nad Oslavou: chodníky a trávníky na ulici Havlíčkova
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.48''N, 16°9'2.52''E, ± 156m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826877

6764c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Říčany u Brna, na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'51.69''N, 16°23'40.73''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59595
ID: 13634780

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. murinum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě podél V-hráze koupaliště v obci Říčany. S. m. ca
340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°23'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-26
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481972; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634779

6765a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno-Řečkovice, ul. Žilkova, okraj silnice proti zastávce MHD Díly
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.48''N, 16°34'28.16''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-05-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963106

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Česká, u autobusové zastávky na hlavní silnici procházející obcí (Kuřim-Brno), ca 450 m JJZ žel. zastávky
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'49.85''N, 16°33'55.35''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

6765b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Sev. okolí Brna - Jehnice. Na okraji silnice v Jehnicích před školou - hojně.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'9.28''N, 16°35'44.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 271674
ID: 13634353

6765c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Brno-město, 49°14'28.068"N, 16°32'36.624"E, v blízkosti chatové oblasti, hojně.
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.07''N, 16°32'36.62''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-20
nálezce: Nora Vernerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634355

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Sešlapávaný okraj pole asi 0,5 km S od Brna-Komína. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°33'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-04
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542458; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13634356

6765d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Brno, Brno-Obřany, při kraji cesty směr Bílovice nad Svitavou.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'14.32''N, 16°39'8.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-15
nálezce: Tomáš Zich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 780428
ID: 13634367

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno-Husovice, park Marie Restituty, 200 m od zastávky Merhautova, hojně
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.42''N, 16°37'44.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-25
nálezce:  Krábková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 727633
ID: 13634352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Brno, Brno - Královo Pole, 25 m električ. traťa, V od najbližšieho kostola, súčasť trávnika před školským internátom,
veľmi hojně, roztrúsene, suché stanovisko, rumovisko.
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°35'36.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-18
nálezce: Monika Doubková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 727662
ID: 13634357

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: sídliště Stará Osada poblíž nádraží Brno-Židenice
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°38'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571496; coll. no.: 544; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634380

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Slunný okraj pole na J straně Zadní Borešové asi 400 S od Brna-Obřan. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°38'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-01
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542937
ID: 13634337

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno-Ponava. Brno - Leninova ul. - u kolejí ÚJEP
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°35'41.00''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 657204; coll. no.: 3916; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská
pahorkatina
ID: 13634371

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno-město: Brno, Lesná, rumiště. Coor. N 49°13', E 016°37', quadr. 6765dc.
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.65''N, 16°37'23.11''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-06-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 694731
ID: 13634361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno: u nádraží v Králově Poli.
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.06''N, 16°35'43.39''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 107728
ID: 13634360

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: na želez. trati v Židenicích
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°38'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-09-10
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 174791; 2 sheets (see BRNU 174929); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634379

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Příkop říš. silnice u Král. Pole. S. m. 240 m
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°35'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-06-06
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 17765
ID: 13634359

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Schutt, Wege, Kuhberg [=Kraví hora], Brünn.
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'11.08''N, 16°35'1.94''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 15033
ID: 13634378

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno - Lužánky
nejbližší obec: Brno-Lužánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.18''N, 16°36'30.64''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 3491
ID: 13634363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Brünn. Im Hofe der technischen Lehranstalt
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'6.00''N, 16°36'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83782
ID: 13634345

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Karthaus bei Brünn [= Brno, Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°35'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1862-06-15
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83784
ID: 13634358

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: bei Brünn, östlich Maloměřitz [= Brno-Maloměřice]. Formation: sandige Triftgrasflur. Höhe: 230 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.45''N, 16°38'43.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-13
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 111375
ID: 13641290

6766a

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; O. Rotreklová: !; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: břeh Svitavy v úseku mezi mostem a soutěskou Myší díra 0,5-2 km SZ od kostela v obci.
240 m n. m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'32.00''N, 16°40'10.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-06
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594828
ID: 13634339

6766c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Květena Moravy: okr. Brno-venov, Bílovice nad Svitavou, železniční násep
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.77''N, 16°40'26.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-08
nálezce: Tomáš Hošek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 755714
ID: 13634336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Brno-město, k. ú. Kanice, okraj lesní cesty Červená v horní partii.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.71''N, 16°41'50.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-12
nálezce: Markéta Zajíčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 755713
ID: 13634467

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Bílovice nad Svitavou: okraj cesty mezi domy v obci. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.00''N, 16°40'21.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-10-05
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570369; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634338

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na Hádech u Velké Klajdovky (Brněnsko)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.89''N, 16°40'50.58''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-08-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 10/26
ID: 13634362

6766d

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: J okraj Drahanské vrch. Na J okraji obce Viničné Šumice, 18 km V od Brna. S. m. 280 m
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°49'19.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486261
ID: 13634868

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 385. Hostěnice: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'19.68''N, 16°46'20.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

6767b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Střední Morava, město Vyškov na nádvoří zámku.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'35.14''N, 16°59'50.02''E, ± 40m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 17566
ID: 13634878

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Dědice (Vyškov) u domů, ca 270
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'37.94''N, 16°58'44.44''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-07-12
nálezce: Veleslav Lang
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady na jednom listu
ID: 13634402

6768a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.90''N, 16°59'58.20''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6767a a 6767b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 452152
ID: 13634877

6770a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo u zdi v ulici v Kroměříži, asi 220 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-06-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 135771
ID: 13634498

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U cesty v Kroměříži, asi 200 m n. m., půda hlinitá (diluvium).
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416265
ID: 13634494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

původní jméno: Hordeum murinum intermedium
lokalita: Sbírán v Kroměříži, nadmoř. výška 220 m, dilluviální hlinitá půda, u cesty
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-11
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634499

lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'36.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634500

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900-05
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54797
ID: 13634496

6770b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo na východ. okraji Kroměříže, asi 190 m n. m., hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'53.99''N, 17°25'18.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-06-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416264
ID: 13634495

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 136. Záhlinice: obec, 190-195 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°29'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

6770d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 60. Kvasice: náves, podél cesty směrem k Husovu sboru u východního okraje vsi; vegetační nádoba před restaurací
Sokolovna, trávníky a ruderální plochy, 185-190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614284

6771c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. eumurinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov. Malenovice, směr Otrokovice, břeh zregulované Dřevnice. S. m. 200 m
nejbližší obec: Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°34'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505042
ID: 13634523

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Otrokovice: na nábřeží Dřevnice.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'50.86''N, 17°31'2.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-07-06
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 176096
ID: 13634595

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Baťov, plevel u silnice, c. 185 m, pospolitě.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'50.86''N, 17°31'2.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-10-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72962
ID: 13634593

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava východní, Otrokovice, u cesty k Baťovu, slín, 185 m, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'50.86''N, 17°31'2.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-07-16
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416248;GM 15756
ID: 13634594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Baťov [= Otrokovice], plevel u silnice, c. 185 m, pospolitě
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'50.86''N, 17°31'2.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-10-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634596

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava východní, Otrokovice, u cesty k Baťovu, slín, 185 m, hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'50.86''N, 17°31'2.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-08-16
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634597

6771d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: sady Svobody v intravilánu Zlína
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.72''N, 17°39'51.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556059

6772c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Gottwaldov [= Zlín], údolí Januštice [= Fryštácký potok], zplaněle na rumišti, roztr.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'11.94''N, 17°41'15.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-08-23
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Řehořek 1970-02-09: Hordeum murinum L.; evidenční číslo: GM 26579
ID: 13634883

6851a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Distr. Strakonice. In statione viae ferratae Číčenice.
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 72145
ID: 13634398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

6852d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'41.34''N, 14°27'8.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Jakub Těšitel; Rudolf Hlaváček; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464578

6854a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Veselí n. Luž., na vodáckém tábořišti
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.58''N, 14°42'6.06''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-05-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum špatně čitelné; evidenční číslo: CB 59589
ID: 13634858

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň., Mezimostí n/Než.; u rumiště u skladiště u nádraží; 405 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.90''N, 14°42'58.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59592
ID: 13634857

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mezimostí n. Než.: při plotu u vjezdu k nádražnímu skladišti. 405 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.90''N, 14°42'58.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 808612
ID: 13634859

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň., Mezimostí n/Než.; u rumiště u skladiště u nádraží; 405 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.90''N, 14°42'58.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

6856c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jindřichův Hradec: uličky a zídky v podhradí (ulice Pod Hradem) mezi Nežárkou a hradním vrchem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.91''N, 14°59'59.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654834

6862a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vysočina: okr. Třebíč, Koněšín, okraj meze u hlavní cesty, 620 m S od kostela, hojně.
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'42.73''N, 16°2'20.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-03
nálezce: Jana Otýpková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 770947
ID: 13634483

6862c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hrotovice: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.44''N, 16°3'34.92''E, ± 573m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830021

6863b

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; J. Dvořák: !; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, železniční zastávka Vys. Popovice. S. m. 430 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°17'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483801; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634876

6863c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

původní jméno: Hordeum ciliatum = Hordeum murinum imrinum
lokalita: Na hadcové stepi u Mohelna, na Antoníčku u božích muky
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.00''N, 16°11'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-07-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 934
ID: 13634536

6864a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Rosice, obec
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'56.57''N, 16°23'35.46''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-27
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664205

6864c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Padochov, při autobusové zastávce. S. m.
cca 310 m
nejbližší obec: Padochov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'6.00''N, 16°21'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-22
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488033; distr. phytogeogr. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13634598

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Ivančice distr. Brno. In ruina domi in urbe via V. Novotného. S. m. 210 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°22'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461465
ID: 13634456

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Ivančice, distr. Brno: Secundum viam ex Ivančice pag. Oslavana versus, sat copiose. Ca 0,5 km ab Ivančice.
S. m. 225 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°21'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447708; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina a 68. Moravské podhůří
Vysočiny (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13634455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

6865a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Brno-město, Nový Lískovec, plocha s vegetací vzdálená 110 m JZ od Pisáreckých tunelů.
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'0.80''N, 16°33'55.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-05-23
nálezce: Martin Daněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 780178
ID: 13634366

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Starý Lískovec, ušlapaná cesta mezi panelovými domy na ulici Dunajská. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°33'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-06
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566665; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13634376

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, okraj silnice pod garážemi na S svahu Přední hory. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Brno-Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'46.00''N, 16°32'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566551; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13634368

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. murinum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Pisárky - okr. Brno-město; u cesty v Libuši - už údolí. S. m. 252 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'45.00''N, 16°33'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-01
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436366
ID: 13634369

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno, pod Pisárkami
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.68''N, 16°34'0.94''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 27882
ID: 13634370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

6865b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno - Staré Město, Trýbova ulice, stanpoviště ruderální, poblíž chodníku pivovaru Starobrno.
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.38''N, 16°35'37.42''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-03
nálezce: Martin Šrom
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 731521
ID: 13634373

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, Brno-město, ulice Křenová, Mosilana závod 02, v objektu závodu. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°37'9.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-10
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496754
ID: 13634377

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno, loco Červený kopec dicto, ad latera graminosa viae cavae
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.21''N, 16°34'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-07-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6865a a 6865b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 416247
ID: 13634350

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. murinum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., distr. Brno: locis subruderal. graminos. in via Bělidla dict. suburbii Vetero-Brunae. S.
m. cca 205 m
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°35'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-11-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422958; 2 sheets (see BRNU 422959); lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 16. Znojemsko-brněnská
pahorkatina a 18a. Dyjsko-svratecký úval (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13634375

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: Brno-Komárov.
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.28''N, 16°37'28.25''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416250
ID: 13634354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno, nad Svratkou na "Nábřeží"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'11.50''N, 16°35'41.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-10-12
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 27873
ID: 13634349

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Červený kopec u Brna
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.21''N, 16°34'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-09
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6865a a 6865b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: ZMT 2786
ID: 13634351

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad urbem. S. m. 220 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'30.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-09-19
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 262220
ID: 13634346

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nádvoří Špilberka v Brně.
nejbližší obec: Brno-Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.50''N, 16°35'56.83''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918853
ID: 13634365

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravia centralis: in ruderatis ad oppidum Brno, ca 230 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'30.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae, no 195; evidenční číslo: BRNM 32/31; BRNU 128264; GM 15754; HR
2202/2; OLM 8947, OLM 8961, OLM 8964; PR 30585, PR 918385, PR 918862
ID: 13634347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903-07-15
nálezce:  Veselský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 80406
ID: 13634344

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U silnic kolem Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-08
nálezce: Heinr. W. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634348

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Brünn, Spielberg [= Brno, Špilberk]
nejbližší obec: Brno-Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°35'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06-01
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369775; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13634364

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Gelb. Berg b. Brünn [= Brno, Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°35'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-07-02
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 93862
ID: 13634374

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 3165/26
ID: 13634343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mähren: Roten Berg bei Brünn [Brno, Červený kopec]
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.21''N, 16°34'54.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6865a a 6865b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 3159/26
ID: 13641289

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mähr.: bei unseren Garten, Brünn. Zeile [Brno, Cejl] 68
nejbližší obec: Brno-Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.28''N, 16°37'18.52''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-07-10
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 15032
ID: 13641291

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: An Wegen u. Schutt überall um Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834-06
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 3164/26
ID: 13641288

6865c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°31'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-25
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1092785

6865d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Tab.1.sním.1-7. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921796

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Chrlice (Brno), intravilán obce
souřadnice: 49°7'55.00''N, 16°39'14.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-05-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

6866a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Brno, Švédské valy, JV svah skládky
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.70''N, 16°40'2.80''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 310304
ID: 13634372

6866c

původní jméno: J. Dvořák: Hordeum murinum subsp. murinum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Újezd u Brna: železniční násep u nádraží. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°44'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-25
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465765; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634834

6866d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hostěrádky-Rešov: Z část obce
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'6.84''N, 16°46'50.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797117

6867a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Vyškov, Slavkov u Brna, kaštanová alej [v zámecké parku]
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.58''N, 16°52'16.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Monika Eremiášová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634788

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Vyškov, Slavkov u Brna, u chodníku poblíž zámeckého parku.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.58''N, 16°52'16.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 659860
ID: 13634789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

6867c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Slavkov u Brna: areál železniční stanice, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'41.57''N, 16°52'23.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797112

6867d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Křižanovice: mezi železniční zastávkou a silnicí Slavkov – Bučovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'46.12''N, 16°56'7.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 210-220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797113

6868c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bučovice: železniční stanice a okolí; kvadranty 6867d, 6868c
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'45.50''N, 16°59'56.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797114

6868d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'59.45''N, 17°6'28.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797118

6869b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Středomoravské Karpaty: Roštín, travnatý porost u obchodu. 49°11' N, 17°17' E
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'22.88''N, 17°17'24.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-05-03
nálezce: Kristýna Pospíšilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634771

6869c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky, u motorestu 2,4 km V obce, 470 m
nejbližší obec: Střílky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'14.10''N, 17°14'50.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634801

6870c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 564.Velehrad, obec
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'18.81''N, 17°23'39.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696888

6870d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.92''N, 17°29'52.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová;  Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680379

6951b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

6952b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, intravilán, ulice Horní
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'10.10''N, 14°26'4.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634962

6954d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Třeboň - v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.06''N, 14°45'38.67''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59590
ID: 13634826

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Třeboň - u trati před nádražím
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.06''N, 14°45'38.67''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59594
ID: 13634827

6955a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Stráž nad Nežárkou: v sz. části města asi 250–700 m záp. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'10.95''N, 14°54'9.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654835

6955d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mirochov, podél hlavní ulice ve vsi asi jjv. od kaple
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.84''N, 14°56'26.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

6961b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Příštpo: v obci
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'19.00''N, 15°56'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831825

6963d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mor. Krumlov, okraj chodníku nedaleko řeky, asi 230 m.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'52.43''N, 16°18'40.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416255
ID: 13634537

6964a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: [Ivančice:] Okraj pole u elektrárny na Réně.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.95''N, 16°23'5.30''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-16
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 739612
ID: 13634453

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. U zdi v Ivančicích - Němčicích. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.00''N, 16°22'6.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-18
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513848
ID: 13634454

6964d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, písčitá polní cesta 0,4 km JV od kostela v obci. S. m. 235
m
nejbližší obec: Jezeřany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'44.00''N, 16°26'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-04
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558022; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13634886

6965a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'36.00''N, 16°33'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093451

6965d

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. murinum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice, rumiště. S. m. 200 m
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'8.00''N, 16°37'13.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-23
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 439062
ID: 13634900

6966d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Těšany, v obci, část od mostu silnice ze Šardic přes Moutnický potok do Těšan po zastávku autobusu "Těšany" na hlvní silnici
u pošty; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, okrasné záhony, parčík a okraje hřiště jižně zastávky
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.22''N, 16°46'16.67''E, ± 285m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359080

6967a

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Bošovice, hřbitov na JZ okraji obce
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'7.60''N, 16°50'4.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Lovčičky: okraj pole a křoviny asi 1 km SV od kostela v obci (49°04'26" N, 16°51'44" E)
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'26.00''N, 16°51'44.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797116

6967b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Žarošice: vinice a pole S od obce (49°03'37" N, 16°57'41" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°57'41.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797119

6967d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Násedlovice: obec
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'43.44''N, 16°57'38.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 185-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797120

6968a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ždánice: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'59.68''N, 17°1'39.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797123

6968c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Archlebov: v obci – ruderály a záhumenky
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'38.98''N, 17°0'10.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797122

6968d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.88''N, 17°7'45.51''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416259
ID: 13634509

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U Kyjova
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.88''N, 17°7'45.51''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-06-23
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 592908
ID: 13634508

6970a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 53.Kostelany nad Moravou, cesta od žel. zastávky do obce
nejbližší obec: Kostelany nad Morav., okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'1.27''N, 17°23'56.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681021

6970b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Svobodová; Jana Osbornová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 626. Mařatice, hliník na SV okraji obce
nejbližší obec: Mařatice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'53.00''N, 17°29'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698002

6970c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 65.Moravský Písek, násep trati 1-2 km SV žel. zastávky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'6.60''N, 17°20'29.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681372

6970d

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: okraj železnice asi 80 m JZ od železniční stanice Ostrožská Nová Ves;
mezi cestou a nástupišti. S. m. 174 m.
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'34.00''N, 17°26'11.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-17
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632081; coll. no.: HG13-113; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13634592

6971c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 243. Hradčovice, nádraží
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'39.38''N, 17°34'24.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685620

6971d

lokalita: Moravia merid.-orient.: Uh. Brod, locis ruderatis oppidi Uh. Brod, satis copise, cca 210–270 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.47''N, 17°38'49.74''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-05-27
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

6972c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Újezdec, železniční nádraží - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'58.30''N, 17°41'6.58''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7617641

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Šumice, železniční nádraží - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'48.07''N, 17°43'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7453516

6972d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Krhov - obec
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.58''N, 17°49'50.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-01
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634491

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bojkovice, železniční nádraží - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'10.00''N, 17°47'43.15''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7682552

6974a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Z2- C 8b. Zlín: Bylnice: Tratihušť (6974a 1927b)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'48.00''N, 18°3'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9759662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

6974c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Sv. Sidonie svah dráhy
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°1'56.42''N, 18°3'11.92''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-29
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 15753
ID: 13634784

7051b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 220.Jankov: v obci, 488 m n. m. - Chán V., Soukup M., Zima F. 2001 (7051b).
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.82''N, 14°17'50.86''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup; F. Zima; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852198

7052b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: České Budějovice: Žižkova ulice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'22.28''N, 14°29'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-11-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634397

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Bohemica, distr. České Budějovice. České Budějovice: rumiště u hřbitova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°29'6.00''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601334
ID: 13634393

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čechy, okres Č. BU., obec Čtyři Dvory: okraj cesty, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'58.96''N, 14°27'7.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-10
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 152894
ID: 13634395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Čechy již., Čtyři Dvory u Čes. Bud., u silnice při zdi kapličky
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.10''N, 14°27'29.01''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59591
ID: 13634394

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jižní Čechy, v příkopě u sil. ze Čtyř Dvorů do Čes. Buděj. /u kapličky/; 382 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.10''N, 14°27'29.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634396

7052c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648519

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Lipí: na okraji silnice v západní části obce
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.66''N, 14°21'4.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651569

7052d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Kamenný Újezd: železniční zastávka v osadě Na Dolech a okolí železniční tratě JV osady.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'33.68''N, 14°27'6.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8464577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

7053a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jižní Čechy, pánev budějovická - Rudolfov u zdi obecního úřadu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.75''N, 14°32'9.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1942-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 59593
ID: 13634776

původní jméno: Hordeum murinum eumurinum
lokalita: V Rudolfově u Českých Budějovic.
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'27.50''N, 14°32'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1942-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL PŘC-875/29
ID: 13634777

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jižní Čechy, pánev budějovická - Rudolfov u zdi obecního úřadu; 481 m n.m.
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'33.75''N, 14°32'9.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1942-07-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634778

7053c

lokalita: Doubravice, okraj silnice v sz. části obce
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'18.67''N, 14°30'29.83''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-07-05
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13650645

7062b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Znojmo. Horní Dunajovice, lokalita Pod šibeničním kopcem se nachází na svazích nad levým břehem potoka Křepičky
asi 1 km ZSZ od Horních Dunajovic.
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.62''N, 16°8'57.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-05-16
nálezce: Pavel Špalek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 719659
ID: 13634423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

7062d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Výrovice, polní mez
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.43''N, 16°7'12.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-06-11
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MZ 7800, MZ 7801
ID: 13634875

7063b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U kapličky
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'17.11''N, 16°15'51.40''E, ± 363m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PR U kapličky. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6499498

7063c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Želetice; 250 m JV směrem od kostela
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°10'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-19
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500620

7063d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Ve vinohradu
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'12.48''N, 16°18'16.33''E, ± 162m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6452029

7064b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Branišovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'44.46''N, 16°25'40.79''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

7064c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Suchohrdly u Miroslavi, cca 1,3 km J od středu obce, u hl. silnice
souřadnice: 48°55'58.60''N, 16°21'40.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381146

7064d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'9.53''N, 16°29'41.79''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669509

7065a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Květena Jižní Moravy: okr. Brno-venkov, Cvrčovice, okolí splavu řeky Jihlavy 1,5 km od kostela Pohořelice
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'35.91''N, 16°31'5.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-11
nálezce: Eva Rašková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 755715
ID: 13634386

7065b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vranovice, železniční stanice, v okolí staniční budovy a nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'51.38''N, 16°36'16.68''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a
ID: 13256281

7065c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Jižní Morava: Pasohlávky, písčitý svah při silnici před vesnicí
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'8.42''N, 16°32'33.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416258
ID: 13634614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

7065d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Věstonické nádraže - střední zdrž, jižní břeh 150 m JZ Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'7.65''N, 16°38'45.08''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-06-12
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634794

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pouzdřany u Hustopečí,poblíž žel.zastávky,cca0.5km S od kostela vobci,polní cesta
souřadnice: 48°56'25.00''N, 16°37'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-31
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379754

7066a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Břeclav, Starovice, okraj starovického lesíka, 200 m od střelnice.
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.08''N, 16°41'39.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-05-28
nálezce: Linda Khalilová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 780926
ID: 13634793

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Okr. Břeclav, Hustopeče, mez podél cesty, 1,8 km S od centra města, hojně
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.89''N, 16°44'1.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Vejpustková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634441

7066b

původní jméno: orig.: Secale cereale; V. Řehořek 2007-02-07: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp.
murinum
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. U cesty mezi humny a záhumenky na Z okraji Nikolčic. S. m. 270 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'44.00''N, 16°45'4.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-28
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547362; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. U polní cesty u Nikolčického potoka asi 100 m SSZ od konce zástavby Nikolčic. S. m.
230 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'57.00''N, 16°45'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-13
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547283; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13634541

7066d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 18. Velké Pavlovice: SV úbočí Pavlovické staré hory, cca 0,1-1,2 km SZ cihelny
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'41.73''N, 16°48'44.52''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047650

7067b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 23. Čejč: podél cesty mezi S okrajem obce a vrchem Karlákem (281,0), 0,5 km SZ až 2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.30''N, 16°57'41.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 190-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047816

7067c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 32. Kobylí: nádraží, intravilán obce podél silnice na Terezín, úhor a okraje pole nad sklepy na S okraji obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'6.30''N, 16°53'6.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 175-185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048332

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 51. Bořetice: v obci (hlavně dolní část nad železniční zastávkou)
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.31''N, 16°51'6.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 175-190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

7067d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 20b. Hustopeč. pah., Hovorany, opuštěný hliník u JZ okraje obce nad pravoúhlou zatáčkou silnice Brno - Hodonín, vzácně.
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.67''N, 16°58'40.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 613108, BRNM 659861
ID: 13634427

7068a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Šardice (okr. Hodonín), v obci, okraj silnice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°2'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598618

7068b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Skoronice, podél polní silničky vedoucí z jihozápadní části obce ke sprašovým svahům s vinnými sklepy sverozápadně od
obce, úsek mezi potokem Hruškovice a akátinou na rozcestí polních cest; silniční lem se suchými ruderálními trávníky, okraje políček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.86''N, 17°8'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335894

7068d

původní jméno: orig.: Hordeum murinum subsp. murinum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid. - orient., distr. Hodonín: úhor u objektů JZD západně Ratíškovic. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.00''N, 17°9'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-06-17
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458538; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13634769

7069a

původní jméno: Hordeum marinum
lokalita: Moravia: 18b. Dolnomoravský úval, Vracov, suché písčité místo u chodníku u nové výstavby rodinných domů, u silnice do
Vacenovic, na JZ okraji obce, vzácně, zavlečen
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.37''N, 17°12'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-10-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 659865
ID: 13634870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

7069b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bzenec: na okrajích vinic nad Bzencem.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°16'22.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-21
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 15757, GM 15758
ID: 13634384

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Bzenec (Bisenz) u silnice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.62''N, 17°16'17.66''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-06-23
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13634385

7069c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Vacenovice (Hodonín), intravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-05-22
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852177

7070a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: Veselí n. Mor., náměstí, u zdi.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.63''N, 17°22'44.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-08-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 4738
ID: 13634867

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Veselí nad Moravou: rumiště u železniční trati - hojný.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.60''N, 17°23'8.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-06-03
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7070a a 7070c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: OLM 127912
ID: 13634863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravia merid.: loco inculto in oppido Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'1.40''N, 17°23'1.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7070a a 7070c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 416245
ID: 13634861

původní jméno: orig.: Hordeum murinum f. roseolum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Uh. Ostroh: „na parkánu“
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'5.00''N, 17°23'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 238046
ID: 13634832

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Veselí n. Mor.: podél zdí a za humny.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'1.40''N, 17°23'1.40''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7070a a 7070c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 918863
ID: 13634866

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravia meridionalis: locis incultia in opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'1.40''N, 17°23'1.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-07-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7070a a 7070c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: OLM 83319
ID: 13634864

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Veselí n. Mor: locis ruderatis - loco Peregrinek.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.02''N, 17°22'59.31''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-05-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 285758
ID: 13634865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

7070b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.08''N, 17°27'55.89''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676232

7070c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Veselí n. Mor.: In locis incultis loco "Za Dvorem".
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'23.80''N, 17°23'49.10''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-06-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416252
ID: 13634862

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 85. Vnorovy, obec
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.57''N, 17°20'48.82''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681728

7070d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hroznová Lhota - Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'24.62''N, 17°25'32.82''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336045

7071a

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště. Hluk: okraj polní cesty 1 km SV obce. S. m. 245 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.00''N, 17°32'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-06-12
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 614356
ID: 13634417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

7071b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7377867

7071c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407242

7072a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-10-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7396769

7072c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U1- K 48f. Uherské Hradiště: Korytná: Losky - Pod Losky (7072c 1944f)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°43'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733084

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: U1- K 52a. Uherské Hradiště: Korytná: Městský les (7072c 1927a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.00''N, 17°40'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9733300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

7151d

lokalita: Český Krumlov, spáry chodníku a pata budovy železničního nádraží, hojně
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.41''N, 14°19'1.25''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-07-20
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643057

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Vyšný: na okraji silnice před bývalým Army Shopem
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.78''N, 14°17'59.61''E, ± 20m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647832

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Český Krumlov: u paty zdi budovy železničního nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.90''N, 14°19'2.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647836

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 39/2 CHKO Blanský les: Vyšný: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167272

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 20/1 CHKO Blanský les: Lazec: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Lazec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'10.00''N, 14°16'5.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164367

7152a

lokalita: Zlatá Koruna, spáry chodníku a pata budovy železničního nádraží, roztroušeně
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.69''N, 14°21'5.66''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2014-06-21
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

7153d

lokalita: Březí u Trhových Svinů - asi 0,5 km jv. od obce, světlý listnatý lesík.
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'32.01''N, 14°36'20.18''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 28886
ID: 13634381

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Trh. Sviny: v tř. Rudé armády u č. p. 384 a 385.
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'28.12''N, 14°38'6.23''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955-09-21
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 671456
ID: 13634815

7160a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Šafov; 370 m JJV od proti hřbitovu, jižní okraj obce
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'49.40''N, 15°44'9.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503072

7161a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Horní Břečkov, vedle schodů do hostince "Na chalupě"
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'23.00''N, 15°53'52.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557205

7161b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mašovice, č. 75
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.00''N, 15°58'44.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

7162a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Znojmo - Hradiště (mez, hojně).
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.30''N, 16°2'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-17
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 11371
ID: 13634887

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°2'56.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210-290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-06-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 27877
ID: 13634892

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na rumišti ve Znojmě
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°2'56.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 867
ID: 13634890

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Na rumištích ve Znojmě
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°2'56.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 27879
ID: 13634891

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo, údolí Dyje].
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.88''N, 16°2'40.15''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-26
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo, údolí Dyje].
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.88''N, 16°2'40.15''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-26
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 225
ID: 13634888

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Znaim [= Znojmo] gem.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°2'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83781
ID: 13634885

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°2'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634889

7162c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, „U kaple“. S. m. c. 304 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°0'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-25
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 517259
ID: 13634651

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: [Sedlešovice:] Kraví hora [JZ od Znojma]
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'38.23''N, 16°1'25.26''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-24
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 2522
ID: 13634782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

7163a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Lechovice u Znojma, na návsi hojný.
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.80''N, 16°13'23.23''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 416256, BRNM 415301
ID: 13634515

7163d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Božice, v kolejišti nádraží
souřadnice: 48°49'23.90''N, 16°17'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-05-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707597

7164a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Břežany u Mikulova, silniční příkop u nádraží.
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'24.58''N, 16°22'2.33''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-07-13
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416253
ID: 13634382

7164b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Jižní Morava: Drnholec, suchá stráň nad silnicí za obcí.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.02''N, 16°28'30.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-29
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416257
ID: 13634407

7164c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, okraj cesty u cukrovaru.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'48.42''N, 16°23'57.25''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-06-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 415300, BRNM 416254
ID: 13634440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

7164d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.40''N, 16°29'41.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050835

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 116. Nový Přerov: v obci
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.90''N, 16°29'36.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050928

7165a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Dolní Dunajovice, Dunajovické kopce, severní část (Janská hora).
souřadnice: 48°51'9.40''N, 16°33'17.00''E, ± 400m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672389

7165b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 143. Perná: v obci
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.50''N, 16°37'26.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051729

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 131. Pavlov: Děvičky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.03''N, 16°39'42.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

7165c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Dobré Pole - slanisko v obci u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.35''N, 16°31'55.61''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-07-02
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634404

7165d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mikulov - Židovský hřbitov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.43''N, 16°38'16.45''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-04
nálezce:  Picková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634528

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-08-12
nálezce: F. Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634529

původní jméno: Hordeum murinum subsp. eumurinum
lokalita: Mikulov na Moravě: okraje křovin na úpatí Svatého kopečku
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.53''N, 16°38'50.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1960-05-12
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 86528
ID: 13634530

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravia australis: montes Pálavské kopce in Monte Svatý kopeček locis stepposis solo calcareo.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.60''N, 16°38'47.42''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: Teodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918864
ID: 13634532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov]: ruderal.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 22343
ID: 13634531

původní jméno: Nevrlý: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Prope Mikulov ad viam
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-15
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33031
ID: 13634527

7166a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 184. Milovice: v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.19''N, 16°41'52.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053012

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Pavlov - vinohrad na okraji obce, nad zel. značenou cestou.
souřadnice: 48°52'40.00''N, 16°40'0.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-06-20
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774603

7166b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.49''N, 16°48'49.55''E, ± 700m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Zaječí, okraj vinohradu 300 m Z od Z okraje obce
souřadnice: 48°52'17.00''N, 16°45'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703308

7166d

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: distr. Břeclav: Bulhary
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'51.24''N, 16°44'55.46''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-10-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Jos. Dvořák
ID: 13641292

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 220. Bulhary: S okraj obce a lužní les u mostu přes Dyje, 0,5 km SSV středu obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'57.90''N, 16°44'56.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054481

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 228. Lednice. 0,9 km SSZ až 1,8 km S zámku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.88''N, 16°48'16.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055021

7167c

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Ladná, dálnice D2 ve směru na Břeclav, trávník u odbočení k benzínové pumpě
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.60''N, 16°53'31.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-05-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 240. Podivín: v J části obce a na jejím okraji podél žlutě znač.tur.cesty
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.49''N, 16°50'46.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 160-175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055501

7167d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hrušky, vinice v trati Hastrmany, podél cesty směřující od severozápadního zalomení okružní polní silnice (vede z obce do
polních tratí Hastrmany a Jochy a vrací se zpět do obce)  k jihovýchodu; nezpevněná polní cesta a okraje přilehlých vinic
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.63''N, 16°56'23.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954672

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravský Žižkov, ulice Chalúpky v severní části obce, úsek mezi křižovatkou s ulicemi Břeclavská, Bílovická a Prušánská a
potokem Prušánka pod hrází Žižkovského rybníka; silně přeschlé ruderální trávníky, chodníky a okraj silnice
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°56'0.57''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334782

7168a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 252. Dolní Bojanovice: v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°1'42.90''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055955

7168b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hodonín - Pánov: písčiny SV od města.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.83''N, 17°8'30.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 27468, GM 27469
ID: 13634419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

7168c

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice v parku Břízky 400 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'24.00''N, 17°3'18.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-29
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560758; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13634526

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hodonín: locis arenosis in pag. Josefov.
nejbližší obec: Josefov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'21.52''N, 17°0'34.29''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918849
ID: 13634465

7169a

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora moravica: Moravia merid-orient., distr. Hodonín: Rohatec - kolonie, u plotu kolem nádraží. S. m. 185 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.00''N, 17°12'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-22
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555996; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13634770

7169b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Strážnice, ul. Za valy, rumiště.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.03''N, 17°18'29.46''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-05-28
nálezce: Jiří Stonawski
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 374971
ID: 13634798

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Flora JV Moravy: distr. Hodonín. V ulicích Strážnice - u zídky. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.30''N, 17°18'52.90''E, ± 1100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-10-01
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504688; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13634799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravia merid: montes Bílé Karpaty: ad viam pr. opp. Strážnice.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.30''N, 17°18'52.90''E, ± 1100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7069d a 7169b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 300425
ID: 13634800

7170a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: H-N 5a. Hodonín: Strážnice: Doubrava (7170a 1925a)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°20'26.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713491

7170b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci asi 250 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°28'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467149

7170c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: H-M 8b. Hodonín: Radějov: Měsíční údolí (7170c 1927b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711611

7171a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.62''N, 17°30'38.56''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

7171b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7563794

7250b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Polná: železniční zastávka Polná na Šumavě
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'54.89''N, 14°8'53.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8498298

7262a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Šatov, uprostřed obce poblíž potoka Daníž
souřadnice: 48°47'34.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552783

7262b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'5.00''N, 16°5'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500474

7263a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Slup; 280 m od národní kulturní památky - vodního mlýna a 220  m od farnosti JZ směrem
souřadnice: 48°46'54.30''N, 16°11'51.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-18
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

7263b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851571

7264a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Hevlín: obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'22.88''N, 16°23'9.77''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675832

7264b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Morava: 18a. - Dyjsko-svratecký úval: Hrabětice (ZN), Travní Dvůr, most a pata mostu při pravém břehu řeky Dyje, 0,9 km JJV
konzervárny.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'17.18''N, 16°26'6.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-18
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 689062
ID: 13634428

7266a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 335. Sedlec: příkopy podél trati, okraje polí, hráz Nového rybníka, dno plůdkového rybníka mezi Novým rybníkem a silnicí,
poloostrov Insel, 1,7 km Z až 2,3 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.70''N, 16°40'13.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 185-190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058375

7266b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jižní Morava - Lednice, obec
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.62''N, 16°48'15.92''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41243
ID: 13634514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Již. Morava, Dolní Pomoraví, Lednice, rybník Mlýnský, niva pod hrází.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'25.10''N, 16°49'27.40''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-22
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNM;LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 416261, BRNM 416263; LIM 27341, LIM 27346
ID: 13634511

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Již. Morava, Dolní Pomoraví, Lednice, louka pod hrází Mlýnského rybníka.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'25.10''N, 16°49'27.40''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-22
nálezce:  Nevrlý
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 14489
ID: 13634512

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Již. Morava, Dolní Pomoraví, Lednice, úhor pod hrází Mlýnského rybníka.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'25.10''N, 16°49'27.40''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-22
nálezce:  Nevrlý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 101459
ID: 13634513

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Okr. Břeclav: deponia Hlohovského rybn. (Lednické rybníky).
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.02''N, 16°46'20.95''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 918841
ID: 13634416

původní jméno: orig.: Hordeum murinum; M. Ducháček 2017: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Lednice: Břeh Lohoveckého [= Hlohoveckého] ryb. u Hraničního zámku. S. m. 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°45'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223016
ID: 13634415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Lednice, Mlýnský rybník, hráz, okraj parkoviště u S konce hráze rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.30''N, 16°49'10.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634980

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Lednice, ulice Valtická, intravilán
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.50''N, 16°48'5.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634968

7266c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 402. Úvaly: Z okraj obce a polní cesta směrem ke stát.hranici, 0,4-1,3 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.40''N, 16°41'12.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 210-240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060603

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060815

7266d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Jižní Morava - Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.40''N, 16°45'36.00''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 56778
ID: 13634850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Břeclav: u silnice směrem na Mikulov ve Valticích, cca 190 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.79''N, 16°45'12.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-28
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634849

7267a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 440. Břeclav: v lese podél zeleně znač.tur.cesty, 1,5 km SZ až 0,9 km ZSZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.28''N, 16°52'6.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063005

7267b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 445. Tvrdonice: v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.19''N, 16°59'31.31''E, ± 700m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063205

7267c

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 474. Břeclav: podél silničky mezi tzv. strategickou silnicí a zámečkem na Pohansku, JZ cíp louky s vykopávkami SZ zámečku,
3,0 km J až 3,5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.95''N, 16°53'43.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063952

7267d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 495. Lanžhot: trávníky a okraje cest od želez.stanice po silnici ke kostelu a k Z okraji obce (k potoku Štěpnice)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'32.68''N, 16°57'54.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

7268a

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 88. Moravská Nová Ves: okolí nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.33''N, 17°1'18.72''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049967

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: Moravská Nová Ves cca. 1km JJV od kostela v Mor. Nové Vsi, vinice na J obce.
souřadnice: 48°47'37.00''N, 17°1'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-28
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211283

7352b

původní jméno: Hordeum murinum subsp. murinum
lokalita: Rybník, železniční nádraží
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.70''N, 14°25'54.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13634970

7367b

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 556. Lanžhot: les podél ochranné hráze, 6 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'38.57''N, 16°55'30.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066717

7367d

původní jméno: Hordeum murinum
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




